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PHAN I. THONG TIN CHUNG
1. Th6ng tin kh6i quit
- TCn giao dich:

'I'ON tioNg ViEI C6NG TY CO PHAN PHAN BON VA HOA CHAT DAU KHi
I AY NAM BQ

.i'l cn tieng Anh: Soul'H WEST PETROVIETNAM FERTILIZER ANt)
CIIEMICALS JOINT STOCK COMPANY

- 'Ien vitlt tit: PSW
^.:- Gi6y chung nh4n d[ng kii doanh nghiQp s6: 1800722461

- V6n tli6u lQ: 170.000.000.000 d6ng
- Dlu chi: l5l/18 TrAn Hodng Na, P. Hung Lgi, Q. Ninh Kidu, Tp. CAn Tho
- SO diqn thoai: (0292) 3765 079 S5 fax : (0292) 765 018

Wcbsite: www. .vn
Md chimg khoan: PSW
Bi0u tuong c6ng ty:

rrlv$:[[*_F$b$

Qurl trinh hinh thhnh vir phft tri6n
Ngdy 0810712004, Gi6m d6c Cdng ty Phdn d4m vd Hoa chAt DAu khi (PVFCCo)
dd co quy6t dinh s6 28S/QD-TCHC vd viQc thdnh lflp TO Thi truong Mi6n Tdy
Nam 86.
Ngdy l4loll2007, Hgi cl6ng Qudn tri T6ng C6ng ty DAu khi ViQt Narn co quy6t
dinh O77IQD-HEQT thdnh lap Chi nh6nh Cdng ty PhAn d4m vd Hoa chAt DAu

khi tai CAn Tho.
NSay DrcgDOO7,.Hqi tl6ng Quin tri C6ng ty C6 phAn Ph6n d4m va Hoa chAt

D,au kli dd ra quyOt dinh s6 0.17IQE-HDQT yC viQc thdnh lap Chi nh6nh C6ng ty
c6 phdn Ph6n d4m vd H6a ch6t DAu khi t4i Cdn Tho.
Ngay 27ll2l2\O7,Hqri tl6ng Qu6n tri C6ng ty cd phAn PhAn d4m vd IIoa chAt

Oa.u kli dd ra quy.6t dinh vO vi6c d6i tdn Chi nh6nh C6ng ty PhAn d4m vd Hoa
chAt Ddu khi tai Cdn Tho.thdnh Xi nghiQp trpc thuQc C6ng ty.
Ngdy 07lO8l2O08, Hqi d6ng Quin trl T6ng Cdng ty Phdn b6n vd Hoa ch6t DAu

khi da.ra quytit dinh vA viQc thdnh ldp C6ng ty TNHH MTV Phdn bon va F{oa

chAt DAu khi Tdy Nam BQ.

Ngdy 2411212010, Hgi.ddng Quin tri T6ng C6ng ty PhAn b6n vd Hoa ch6t DAu
khi da ra quyOt dinh vC viQc chuy0n d6i Cgrg ty TNHH MTV Ph6n bon vd [{oa
chdt Ddu khi Tdy Nam B0 thdnh C6ng ty c6 phdn
Sau khi hodn thiQn c6c tht tuc ph6p lf, ngdy 3111212010, C6ng ty dd dugc Scr KC

ho4ch vd DAu tu Tp. CAn Tho c6p chung nh4n il[ng ky doanh nghiQp C6ng ty co
,l - 

^phiin, md sd doanh nghiQp 1800722461 cho Cdng ty cd phdn Phdn b6n vd Hoa
chAt OAu khi Tdy Nam BQ.

Ke tu ngdp, 0ll0ll201l d6n nay, Cdng ty chinh thuc ho4t dOng theo hinh thuc
Cong ty cd phdn theo Quy dinh cta Lu4t doanh nghiQp ViQt Nam.
Ngdy 2510312014, C6ng ty c6 phAn Phdn bon vir Hoa ch6t DAu khi Tdy Nam BQ

duoc Trung tdm Luu ky Chimg khorln Vi0t Nam cAp Gi6y chimg nhdn d[ng ky
chung khoiin.
Ngay 3010612015, COng ty c6 phAn PhAn bon vir Hoa ch6Lt DAu khi Tdy Nam BQ

dugc So Giao dich Chung kho6n Ha Ngi ra quy6t rlinh chAp thudn ni6m y6t.

)
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- Ngay 2110712015, C6ng ty c6 phAn Phdn bon vd H6a ch6rt DAu khi'l'dy Nam B0
chinh thuc khai truong-ptri€ngiao. dich dAu ti0n vdi m5 c6 phi6u lA PSW.

- Ngdy 0lllll2}2l, C6ng ty c6 phAn Ph6n bon vdr Hoa ch6t DAu khi 'l'A1,.Nam BQ
dd dusc Sd kC ho4ch DAu tu Tp. CAn Tho chAp thupn dang ky thay c16i lAn thir 12

I ..(
vC gidy chung nhdn dang ky kinh doanh C6ng ty.

3. Nginh 
"gFd 

vir tlia bin kinh doanh
3.1. Ngdnh ngh€ kinh doanh:
- Kinh doanh phdn bon.
- Sdn xudt phdn bon vir hqp chdt Nito.
- Ban bu6n n6ng. l6m s6n nguyOn liQu (tru g5, tre, nria) vd dQng v4t song.
- V?n tai hdng hoa bang duong b6.
- B6c xOp hdng hoa.
- Dai ly, m6i gi6i, d6u giri.
- Vfln tii hdng h6a thriy nQi tlia.
- Hoat dQng dich vy h6 trg kh6c li6n quan d6n v4n tii.
- Kho b6i va luu giir hdng hoa.
- Qudng c6o.
- Kinh doanh b6t rlQng s6n, quy6n st dpng d6t thuQc chri s& h[u, chu su clqng ho{c

di thu6.
Ban bu6n v{t tu n6ng nghiQp, gi6ng, hat gi6ng cdy trdng, con gi6ng thty hii s6n
c6c lo4i. Dich vp k! thu4t trong s6n xu6t kinh doanh phAn b6n vd cac sdn phAm
hoa chSt kh6c co li6n quan. Xu6t nhpp kh6u ph6n b6n, h6a ch6t va c6c sdn phAm
hoa ch6t kh6c sir dpng trong ndng nghi€p, hdng n6ng l6m thriy hii san.

Dia bdn kinh doanh:
Cac ho4t dQng kinh doanh cria C6ng ty co dia bdn chinh t4i khu vuc t)ong Bdng
S6ng Cuu Long (DBSCL) vir tru sd cria COng ty dpt tai Thdnh ph6 Cdn 'l'ho.

Thdng tin vd m6 hinh quin tri, t6 chrirc kinh doanh vi bQ mrly quin lf
M6 hinh qu6n tri:
PSW la COng ty ho4t d6ng theo m6 hinh C6ng ty c6 phAn, ccy c6u t6 chric cria
C6ng ty nhu sau:
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4.2. Co c6u bO m6y qu6n ly:
4.2.1 Eai I{Qi, cl6ng C6 dong (DHDCD): Co quan c6 th6m quy6n cao nhAt c6ng ry.
4.2.28an Ki6rn sorit (BKS): Co quan giSm s6t HQi d6ng Quin tri vd Ban Di0u hdnh

Cdng ty trong vi6c quin ly, di6u hdnh hoat dQng SXKD.
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4.2.3 tlQi D6ng qu6n tri (HDQT): Co quan qu6n ly C6ng ty do Eai Hqi ddng Cd d6ng

bAu ra vir hoat dQng theo Lu4t doanh nghiQp ViQt Nam'
4.2.4 Ban Di6u hdnh (BDH)

- Gi6m ddc (GD): Nguoi ttai diqn theo ph6p lu4t, trgc ti€p di6u hdnh ho4t dQng

SXKD t4i COng ty.
- Ph6 Gi5m AOc ebO) phu trach n6i chinh, k6 hoach ddu tu, mua sAm. cong tac

di0u d0 hdng hoa vd nghiOn cuu phat tri6n.
4.2.5 Citc phong nghiQp.vU g6m 03 phong chric ndng: Phong T6 chirc Hdnh chinh.

Phong Tdi chinh KC to6n, Phong Kinh doanh.

s. Dinh hufng phit tri6n
5.1. C6c mqc ti6u chri ytlu cria PSW:

- f iOp tpc ph6t huy va giir virng thi phAn ph6n Dam Phf My tai DBSCI-.

- l'ung budc chi6m lin[ thi pf,In va x6y dung thuong hiQu cho c6c s6n phAm Phan

b6n Phit M!.
- Da dqng hoa s6n ph6m:
+ Phat tririn th6m c6c s6n phAm c6ng thOm cfrng nhu c5c s6n phdm ph6n bon khac

phu hgp v6i nhu cAu, th6 nhu0ng khu vgc DBSCI .

+ Kinh doanh thucrng mai c6c sin phAm nh4p kh6u co chdt lugng, gi6 thanh phu

hop, c6 uy tin.
- N[ni6n cuu thi truong, tim co hQi, d5i t6c trong linh vgc n6ng nghiQp, n6ng dugc

theo huong xanh, sach vir thdn thiqn vdi m6i trucrng.

- 'l'ap trung cirng c6,'hoA,n thiqn hQ thdng phAn ph6i nha,, t6i uu hoa hQ th6ng kho

b6i cria T6ng Cdng ty Phdn bon vd Hoa chAt Ddu khi-CTCP (DPM) va PSW.da

d6u tu, dim b6o phpc vq kinh doanh phpn b6n tai DBSCL dat hiOu qui cao nhdt.

- X6y dung vd duy tri rloi ngfr GBNV chat luqng cao, chuyer nghiQp, hieu qu6; dac

bigt doi ngfr b6n hdng, marketing, dich vu ky thu6t gi6i v6 n6ng nghiQp, am hi0u

khach hirng, thl trucrng.
5.2. Chi6n lugc ph6t tri6n trung vd ddi h4n:

PhAn rt6u tro thdnh doanh nghiQp kinh doanh vd phdn ph6i ph6n bon, nong dugc

hdng dAu tai DBSCL. Cht dQng vd tich cuc tham gia vdo chu6i gi6 tri sin xuit
ndng nghiQp.

5.3. Cac mlrc tieu rl6i v6i m6i trudng, xA hQi vd cQng d6ng criaPSW:

1'rong dinh hudng hopt dOng, PSW x6c dinh vi6c ph6t tri6n sin xuAt kinh doanh

di d6i vdi viQc b6o ve m6i truong vd chia se tr6ch nhiQrn ctng xd hQi la mdt trong

nhirng ti6u chi lu6n duoc fSW d0 cao.

- Ap dung mqi biQn ph6p d6 loai tru hoflc gi6m thi6u c6c rfri ro g6y dnh huong xAu

d6n m6i trudng.
- Sin xu6t kinh doanh di d6i v6i b6o ve mdi trudng.
- Ddng hdnh cung bd con ndng ddn: Hudng d6n sir dpng ph6n b6n, kV.,l.r?ln61S

nghiQp, cung cAp th6ng tin n6ng nghiQp cho n6ng ddn nhu th6ng tin thoi tiet. sau

b0nh, gi6ch n6ng sin,....
- Cung DPM trir5n khai thqc hiQn c6c chuong trinh an sinh xd hQi tr€n dia bdn'

6. C6c rfri ro

SAn

Nhiin ru u6 trinh chiiin I
kinh doanh chri luc cira PSW ld PhAn dam trong b6i canh thi trucrng

bi6n lqi nhu4n ngay cangcung di vuqt xa c6u d6n dtin c6 sg c4nh tranh gay

gram.

l'irh t.4ng phdn bon gi6, phAn bon k6m chAt luqng chua duoc ki6m soat chat che

tao ra su canh tranh kh6ng ldnh m4nh va thi-6t h4i cho n6ng dAn cing nhu c6c

cloanh nghiQp s6n xu6t kinh doanh c6c s6n phAm dirn b6o ch6t lugng vd tudn thu

c6c quy dinh.

gdt,
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Chi phi dAu vdo cho hoat dQng sin xudt, kinh doanh ph6n bon ngriy ciing tdng,
d4c biet ld chi phi cho cac hoat dQng chdrn soc khach hdng, khuy6n rndi. chi phi
tiOp thi, ban hang.
DiSn bi6n khi hau b6t thuong, tinh hinh chinh tri th6 gi6i phuc tqp" dich bQnh
trong n6ng nghiQp thucrng xuy6n xhy ra g6y thiQt h4i ldn cho sdn xuAt n6ng
nghiOp; Gia ci n6ng san lu6n b6p b€nh vd 6n chtia nhi6u riri ro trong san xuAt
ndng nghiqp da tac dQng den viQc trii dAu tu trong sin xu6t ndng nghiOp Anh
hudng d6n ho4t dQng kinh doanh cua PSW.
Di6n tich d6t n6ng nghiQp ngdy cang bl thu hgp do ti6n trinh df, thi h6a. 6nh
hudng c0a bi6n AOi nri nau.

PHAN II. TiNH TTiNU HOAT DONG TRONG XATU 2022

Tinh hinh ho4t tlQng sin xu6t kinh doanh
KOt qu6 hopt dQng sin xudt kinh doanh trong ndm

Dvt

cni rmu SO TI[]N

t|.707.490.520

4.707.490.520

1,1.173.032.061

).97 5.501 .442

l {. Lo'i nhufln sau thu6 I r.197.530.619

1.2. I-inh hinh thpc hi6n so vdi k0 hoach Dvt: -ty 
il6ng

I
1

i
I

P

r,
\

9.165.541.541

2

2

2

T
D

chr?c vh nh6nL.slr

0u hanh:

(%) Trr
2022[f H

202t

19j2%

anh s6ch Ban di
l.l. Giarn d6c C6ng ty

l. Doanh thu thuin vO brin hhng vh cung cip dich vg

3. l,q'i nhu$n gQp ,6 brin hirng vi dich vg cung c6p

3.499.196.537.108

3 .442.340 .640 .296

r 7.098.898. 1467. Chi phi qudn ly doanh nghiQp

2. Gia v6n hirng b6n vd dich vp.ung cAp

6. Chi phi b6n hdng

5.Chi phi tai chinh

4. Doanh thu hoat dQng tdi chinh

56.855.896.812

10.291 .9s5.170

I .174.090. r 8l

L173.591.536

8. Lq'i nhufln thufin tir hoSt ilQng kinh doanh

9. 'I'hu nhip kh6c

I 0. Chi phi khdc

I l. l,o'i nhuin kh{c

12.'l'6ng lqi nhugn k6 tofn trufc thu6

13. Chi phi thu6 thu nh4p doanh nghiQp hi6n hdnh

srr Crlc chi ti6u TH 2021 KH 2022 TH 2022

I Tong doanh thu (thuAn) 2.675.83 3.824,11 3.505,08

2 T6ng chi phi 2.603,84 3.800,35 3.490,91

('%)'tH
2022tKH

2022

91.66% 130.99%

91.86%

59,63%

134.07%

19,690hJ I-oi nhudn tru6c thu€ 71,98 23,17 14,17

4 Loi nhudn sau thu6 57,35 I 9 0 1) 11,20

Bdo cao Thu'dng nion ndm 2022 - C6ng ty C6 phan Phdn b6n vd H6a chiit Dtiu khi rdy Nam B0
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2.1.2
+
+
+
2.1.3
+
+
+

2,2.

Ong Nguy6n C6ng Bing Gi6i tfnh: Nam.
Ngdy sinh: 1977
'l rinh dQ chuy6n m6n: Cri nhdn Kinh t6.
, 
^Ph6 

Gi6m d6c php tr6ch nQi chinh:
Ong L€ Thanh Tung Gi6i tinh: Nam
Ngdy sinh: 1978
't'rinh d0: Thac si Tdi chinh - Ngdn hdng
. 
^K0 

to6n truong:
Ong Nguy6n Thdnh C6ng Gi6i tinh: Narn
Ngay sinh: 1978
'l'rinh dQ: Th4c si Tdi chinh - Ngdn hdng
Nhirng thay d6i trong Ban di€u hdnh: Co
K0 to6n tru&ng:
Ba Ng6 Th! H6ng Nga Gi6i tinh: Nir
Ngdy sinh: 1983
'I'rinh d6: Cri nh6n kinh t6
('l-heo quya dinh so T2/QD-TNB ngdy 09/03/2023 cua HDQT vi viAc bo nhi€nt
can bo, Bd Ngo Thi Hong Nga thay th€ Ong Nguydn Thdnh Cong ke tir ngdy
1s/03/2023)
56 luqng c6n bQ, nhdn vi6n. Tom tit chinh s6ch vir thay d6i trong chinh s6ch d6i
vcri ngudi lao dQng.

2.3.1 56 lugng c6n b6, nhAn vi6n

Di6n gini
56 lug'ng lao dQng

cutii Xi,(ngudi)
Ty tQ%

Thac si 05 t0%

D4i hqc 39 76%

Cao Edng 01 2%

Trung c6p 04 8%

Lao dQng ph6 th6ng 4%

TOng c6ng 51

2.3.2 |om tit chinh s6ch vd thay d6i trong chinh srich d6i vdi nguoi lao dQng:

- PSW lu6n thgc hien t6t ch€ d0 BHXH, BHYT, BHTN cho tohn the CBCNV.
- PSW lu6n quan tAm dC dam bao vd kh6ng ngung n6ng cao doi song vdt chAt va

tinh thdn cho nguoi lao dQng.

3. Tinh hinh dAu tu, thgc hiQn c6c dq 6n
'I,rong ndm 2022, PSy kh6ng thUc hiQn cdng t6c ddu tu XDCB. C6ng t6c mua

sam tdi s6n, trang thi6t bi lu6n tuAn.tht dring c6c quy trinh vd quy dinh lien quan.

Qudn triet chir truong titit kiOm chdng lSng phi nOn PSW chi thyc hign mua s6m

khi c6 nhu cAu thuc su d6ng thoi lga chon nhh cung c6p theo chdo gi6 canh tranh
nOn don gi6 hdng h6a mua sim thucrng thAp hon gi6 k6 ho4ch.

+
+
+

2.3
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Chi ti6u NIm 2021 NIm 2022

1'6ng gia tri tiri sin 356.910 285.704
Doanh thu thudn 2.665.192 3.499.197
Loi nhupn ttr ho4t dQng kinh doanh 65.224 9.466
Loi nhudn kh6c 6.760 4.707
Loi nhuin truoc thu6 71.984 14.173
Loi nhudn sau thu6 57.353 l 1.198
Tj' 16 loi nhudn trd cO tuc 50,39yo 136,640 t7t 16%

4. -l'inh hinh tii chinh
4.1. 'l'inh hinh rai chinh

4.2. Cac chi ti6u tai chinh chi

Co'c6u cd d6ng, thay tl6i viin tliu tu cria chri s& hiiu:
Co ph6n:
.,.^ I i . I
I ong so co phan cria PSW la 17.000.000 (muoi b6y triQu) c6 phAn
Loai cd phi6u: Cd phi6u ph6 th6ng
M9{ gi6 cO phi0u: 10.000d/c6 phi6u
Co cdu c6 il6ng:
C6 d6ng ld t6 chric:
DPM: chi6m 75Yov6ncti0u l€.

Dvt: Tri6u d6ng

TIng (+), oh Tdng
m (-)

(11.206) -19.95%
834.005 31 29%
55.759
2.053

57.81 I -80,310

46.156
86,250

re

4
.\l
/

HA

cl

{
(

5.
5.
I
+
+

5.

I

a

a

+

5.
+

I

2

Cac t6 chuc kh6c (tjz l0 dudi 5%16 chric): chiOrn 2% v6n di€u
C6 il6ng ld cii nhdn: T% v6n di}u r9.

3. 'l-inh hinh thay d6i v6n dAu tu cria cht so hiru
T6ng v6n ddu tu crha PSW ld 170.000.000.000 (MQt trdm biy muoi t1, d6ng)

Crlc chi ti6u NIm 2021 Nim 2022

3.78

1"66

24,53%

Ghi chri
1.2.1. Cric chi ti0u vij khri nlng thanh tofn
+ Tl-ranh to6n ngdn han

2,76TSNHA.{q ngdn han

+ Thanh to6n nhanh

2,14
TSNH-lldng t6n kho

No ngdn han

'iA
4.2.2. Chi ti6u vG co c6u vOn

+ Ng NH/T6ng tdi sin 34,000

+ Nq NH/V6n chri scv hiru 51,52yo 32.51%

30^72

1) )5

1.2.3. Chi tiOu vd nlng lgc hoqt tl6ng
+ Vong quay hdng t6n kho:

43,67Gi6 vdn hdng bdn

Hdng t6n kho binh qudn

+ Doanh thu thuAdT6ng tdi sdn 7,47

4.2.4. Chi ti6u ve fna nlng sinh loi

_0,]2'/:_

,5: l()u4
3.92%
0"27%

+ Loi nhu4n sau thu6/Doanh thu thuAn 2,150h
+ I-oi nhuan sau thu6/V6n ch0 so hiru 24 a

J 5%
+ nh sau thu6/T tiri sAn 16,070h
+ Lgi nhu0n tu hoat dQng kinh doanh/Doanh thu thuAn 2,45o
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+ Kh6ng co thay ddi v0 vdn dAu tu ctra chir sd hfru.
5.4. (liao dich cd phi€u qu!: Kh6ng.
5.5. Cac chung kho6n kh6c: Khdng.
6. Brlo c6o tric ilQng li6n quan tl6n m6i trudng vh xfl hQi cria PSW.
6.1. C6ng t6c quin lf ngu6n nguy6n vflt liQu, ti6u thg nlng lugng, nufc,:

V6i md hinh ld c6ng ty chuy6n kinh doanh vd ph6n ph6i, kh6ng trgc ti6p sdn xudt
n0n rdt itrhc thAi c6ng nghiCp (ch[r y6u ld bao bi hu hong, bong den. gii lau ddu
rn0) vd su dqng it nguy6n v4t liQu, ndng luong vd nu6c.

6.2. 'l'u6n thri phr{p lu4t vii bio vQ mdi trudng:
- 'l'rong nAm 2022,.C0ng ty khdng bi xri ph4t vi pham do khdng tuAn thu lu4t ph6p

'u'a c6c quy dinh v0 m6i truong.
lhuong.xuy6n c4p nh6t cac v5n bdn ph6p ludt v0 b6o v0 rn6i trudng, kip thoi ph

bi0n, tri€n khai d6n cdc don vl dAm b6o cac quy dfnh cta ph6p ludt dugc ap dqn
phu hqp; D6ng thoi, dinh k, tO chric rir so6t, cdp nh4t cdc quy trinh/quy dlnh v
ATSKMT - CL dC d6m bdo pht hqp vdi quy dinh cira ph5p lu4t vd tinh hinh thpc
re phAt sinh.

- 'l hr,rc hi6n nghiCm tric vd dAy du c6c ho4t dQng cdng t6c m6i truong. thuong
^ ,. A

xuydn ti0n hdnh ki6m tra dinh k!, dQt xudt dim b6o an todn tuyQt d6i ve con
ngudi, hirng h6a,.git m6i truong ldm viQc sach se, ggn gdng vir ndng cao y thric
ti6t kiQrn c6c ngu6n thi nguy6n, chi phi cfra Cdng ty.

- 'lhqc hiOn do ki6m muc dQ 6 nhi6m tai c6c kho dinh kj, 6 th6ngildn. dirn bao rnoi
truong ldm viQc cho CBNV vd co ctr0 O9 UOi OuOng phu hqp.

- [)inh kj,thgc hiQn kiOm tra, gi6m s6t c6ng tirc antoirn trong qu6 trinh kinh doanh"
giao nh4n hdng h6a, ddm b6o tuAn thri c6c quy dinh, ngdn ngua vd giarn thi6u cac

nguy co mdt an todn,.c6c vi pharn m6i truong.
- Cong t6c qu6n ly chdt thai dugc tu6n thi dring vd cldy dt theo yOu cAu c[ra phap

luat: bO tri kho chua chdt th6i nguy h4i, thung chua r6c th6i nguy h4i theo drin-e

yOu cAu. Ch6t thni r6n, ch6t th6i nguy hai phii duoc dang ky, phdn lo4i, thu gorn

vd luu trir t4m thdi dC xft ly.
- Duy tri, tdng cudng c6ng tdc v0 sinh, tr6ng cdy xanh, t4o cinh quan m6i truon-e.

xanh - s4ch - dqp o Van.phdng C6ng ty vir c5c dcrn vi trgc thuQc.

6.3. Chinh srich li6n quan dOn ngudi lao dQng:
- Lao dQng cudi kj,n[m 2022\d 51 nguoi (binh quAn n[m 2022\d 53 nguoi). C6ng

ty lu6n dim b6o cne eO luong, thucmg vd phric lgi xd hQi theo yOu cAu cua Phap

luat hiQn hdnh.
- Io chuc kh6m suc khoe cho CBNV nhim ph6t hiQn b€nh ngh6 nghiQp hoflc cac

loai b6nh kh6c tl6 co biQn ph6p chira tri, th6ng b6o, kiOrn tra chuy€n sau kip tho'i

cho CBNV.
- 'Iheo d6i vd thgc hiQn gi6m s6t vQ sinh an todn thgc phAm t4i c6c b6p an tap th6

drirn b6o kh6ng xby ra su c.o ngQ dQc thr,rc ph6m cho CBNV.
- 'I hgc hiQn dAy dir c6c chO d0 php c6p cho mang luoi an toirn v0 sinh vien vir

CIINV ldm viQc thudng xuy6n tqi cdc kho, c6ng.

- Cl6ng t6c ddo tpo: trong nim 2022, PSW t4p trung x6y dqng vir tri6n khai cdng

tac ddo t4o b6m s5:t nhu cAu dao t4o cria don vi. DE tri6n khai 12 khoa dao tao vcii

I l6 luqt ngucri/k6 ho4ch 88 luqt, dic biqt v6i khoa ddo tpo "K! ndng kinh doanh

trong tinh hinh m6i" ld khoa ddo chuydn sdu ddnh cho CBTT v6i muc ti6u nang

cao ch6t lucrng, n[ng lpc b6n hdng cria CBTT hcrn nta- Ngodi ra COng ty tich cuc

tham gia dAy dri c6c khoa ddo t4o do T6ng COng ty t6 chric. BCn canh do, C6ng

tv tham gia chuong trinh trao d6i nhdn su v6i T6ng 96lq ty va 9un. d6nh gia

thi6t thgc, co hiQu qu6, phu hqp voi tinh hinh thgc tC cua Cdng ty. Cti nhdn sy ctia

I ong Cdng ty cfing nhu nhdn sq Cdng ty tham gia chuong trinh ddu phat huy

o
ot)
e
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ducrc n6ng luc, dong gop hiru ich cho ho4t d6ng cria don vi cfrng nhu Ban NCPT
&-fT.

6.4. Brlo c6o li0n quan tl6n tr6ch nhiQm aiii vcri cQng tl6ng ilia phuong
- Tri6n khai thUc hiQn tdng qud t6t cho gia dinh chinh sich, gia dintr ngheo o c6c

tinh DBSCL va khu vuc ncvi PSW d4t tru s& Vdn Phong vd kho c6ng cua C6ng ty.
-. ,i- TO chuc c6c hQi th6o, hdi nghi, m6 hinh trinh di€n, hudng ddn k! thu6r cho bd
con ndng ddn khu vuc DBSCL nham hu6ng tdi canh n6ng nghiQp t6c hiQu qu6.
ben virng.

6.5. B6o c6o li6n quan tl6n hoqt tlQng thi trudng ,iin xanh theo hu'ti'ng din cfra
UBCKNN: kh6ng

PHAN III. BAO CAO VA DANH GIA CUA BAN DIEU HANH
l. D{nh gi6 ktit qui ho4t tlQng s6n xu6t kinh doanh:
L l. Phan tich tdng quan vC hoat d6ng cfia PSW:

Di6n bi6n tinh hinh phdn bon th6 gidi vd trong nuoc co nhidu bi6n clong phric t4p
voi sg dodn k6t, n6 lpc cung tqp th6 CBCNV quy6t tdm, dd ra nhidu giai ph6p d0

ph6n il6'u hodn thdnh c6c muc ti6u DHDCD/HDQT giao. Ban di0u hanh sC tt6nh
gia nghi0m tric vti nhirng nguy6n nh6n, t6n t4i ctng nhu dua ra cac giai ph6p de

thuc hi0n t6t hon trong ndm 2023.

1.2. Nhirng ti6n b0 PSW dd dat duoc:
- He th6ng quin tri c[ra PSW dugc thitit l6p, cii ti6n, ngdy cdng phal huy t6c

dung..
- Tei c6u tnic bQ rn6y c6ng ty ngdy cdng tinh ggn.
- C6ng t6c s6ng ki6n, y tudng mdi ngdy cdng duoc ph6t huy, da h5 tro ndng cao

chat lugng hoat dQng cria c6c bQ phan chuc ndng trong C6ng ty.
- C6ng t6c ddo t4o, diro tao nQi bQ duqc cii ti6n girip ndng cao trinh dQ nghiQp vu

va k! ndng cho CBCNV todn C6ng ty.
- He thdng phdn phoi duoc cung c6 phat triOn bOn virng, thi€t l4p vii riil dgng h0

th6ng CAp ?...- COng ty ti6p tpc giir vtng ducrc ni6m tin A6i vOi khrlch hdng, thucrng hiQu Phdn
bon Phri M! tai khu vuc DBSCL v6n duoc bd con n6ng d6n tin dung.

2. Tinh hinh thi chinh:
2.1. 'Iinh hinh tdi sAn

Dvt: T ddn

4

C

N

iA

AI
\
tEt

-21,02,,1,

-35.02%

-100.00%

-73,520

96.88%
1.780.60%

-3,3801,

-2.01%

-29A4%
-19,95"1,

'tlng/giim
Chi tiOu

Cu6i nim
202r

Cuiii ndm

2022 Gi6 tri o//o

A. Tii sin ngin hqn
+ Ti6n vd c6c khoin tuong ducrng
,).

tlen

I C6c khoin dAu tu tdi chinh ngin
han

r- C6c khodn phdi thu ngin han
+ Hdng t6n kho
+ Tdi s6n ngan h4n kh6c

B. Tni sin dii h4n
t 'l'ai 

sdrn cO Ainn
t- 'l'di 

sdrn do dang ddi h4n

+ Tdi sdn ddi han kh6c
-;iI ong tal san

109.028

75.492

129

21.610

20.s28

20.000

335.300

130.653

1.081

356.910

264.824

84.904

28.872
148.63 I

2.417

20.880

20.117

763

285.704

(70.176)
(4s.t49)

(20.000)

(fi0. r56)

73.140

2.289

(730)
(41 2)

(3r8)
(71.206'.)
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'long tai sdn cira C6ng ty cudi ndm2022ld:285,704 ty d6ng. gi6m 71"206tj,
-ldorrg. t rrcrng ung I 9,95o/o so v6i cu6i ndrn 2021 .

Nguy6n nh6n: T6ng gi6 tri tdi sin cu6i nAm 2022 gitm chir y6u do cdc khoan

phai thu ngln h4n gi6m m4nh so vdi cu6i nam 2021, gi6n hon 80 ti ddng, tuong [r'ng

13.52%,

2.2. Tinh hinh no tri

-12,21"1,

-27.16"L,

-81.430h

-85.42o/o

-14.2801

-59.41,\t

18.3s%

-51"13%

4,'1,

I rrng no phdi trd ndrn 2022 \i:70,093 ty d6ng, giAm 5 1,264 ty ddng. tuong ung

42.24u,6 so voi ndm202l.
Nguy0n nhdn: Ti6n thu vd trong kinh doanh, C6ng ty d5 thgc hiQn chi trA ng nha
l .. i

cung cap. n0 thue.

3. Nhirng cii ti6n vd co'c6u td chfc, chinh sich, quin lf :

I'}SW da ban hdnh b6 sung dAy dir cac quy ch6, quy trinh vd quy dlnh ccr ban phu

hop va ndng cao chdt lugng bQ rnay t6 chuc phr,rc vq kinh doanh.

4. Ki5 ho4ch phrit tri6n trong ndm 2023:
- Kinh doanh c6 hiQu qth277.000 t6n phdn bon c6c lo4i.

.-..; r \ t ,r ,\ r i \ r- 'l'i0p tgc c6i ti€n chinh s6ch ti0n luong phu hgp vdi tinh hinh s6n xu6t kinh doanh

oua COng ty.
- Duy tri va ph6t tri6n hQ th6ng k6nh ph6n phdi b6n virng, hi6u qu6.

- Xdy dUng dQi ngu kinh doanh chuy6n nghiQp, hi6uqu6.
- Day manh cdng t6c nghiOn cuu phat tri6n, s6ng ki6n c6i ti6n hqp ly phuong th[r'c

cluan ly kinh doanh, n6ng cao chdt lugng dich vU.

5. ts6o c6o tl6nh gi6 li6n quan tl6n tr6ch nhiQm vii m6i trudng vir xfl hQi ciia
PSW:

- Danh gi6 1i0n quan d6n c6c chi ti6u m6i trudng: PSW lu6n tudn thir dung mqc

ti0u "phdt tri6n di ddi voi bAo vO m6i truong vd tr6ch nhiQm xE hQi" trong moi
hoat d6ng sin xuAt kinh doanh, ddc biQt trong vi6c s[r dUng tiOt ki6rn. higu qua

chc ngu6n h;c vir d6p ungdAy.dri c6c ti0u chudn v0 rn6i trudng.
- Danh gi6 li€n quan d6n vAn dO nguoi lao dQng: B€n c4nh viQc dAm bao dcri sdng

vdt ch6t vd tinh thAn cho nguoi lao ddng, PSW cdn d4c biQt quan tdm d6n viQc
.1

phat trien ngudn nhAn lqc chdt luong cao, rdn luyQn k! ndng, kinh nghiQm vd vdn

h(ra ldm viQc chuy6n nghi0p, hiQu qud cho nguoi lao dQng.

- I)Anh gi6 li6n quan d6n trach nhiQm c[ra doanh nghiOp ddi vdi cQng ddng dia

phuong: COng ty ph6i hgp cung DPM cht dQng, tich cyc ph6i hqp cung chinh

Ting/girim
Chi ti6u

Cu5i nrm
2021

Cu6i ndm
2022 Giri tri o,/

/11

A. Nq'ngin h4n
+ I'hiii trd nguoi b6n

+ Ngucri mua trd ti6n truoc
+ Thu6 vd c6c khodn phAi nQp cho nhd

nurvc

+ I)hrii trd cho ngucri lao d6ng
+ ('hi phi phAi tri
+ (lirc khodn ph6i tr6, ph6i nQp ngin
han khac

+ Qu! khen thucrng phric lgi
B. Nq'diri h4n
T6ng nq phii tri

121.357

7s.826

22.38s

121.357

4.717

6.580

937

667

t0.246

70.093

70.093

54.77 4

2.814

688

5.640
380

790

5.007

(s1.264)

(21 .0s 1)

(19.s71)

(4.02e)
(e40)

(ss6)

122

(s.23e)

(51.264)
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I

quyen dia phuong cac tinh DBSCL trong ciic hoat dQng phat tri0n cong d6ng
cfrng nhu cac hoat dQng An sinh xi h6i.

PHAN IV. DANH GIA CUA HDQT VE HoAT DQNG CUA cOxc Ty
Drlnh gi6 cria HDQT vd c6c mIt ho4t tlQng cria PSW
Ndrn 2022 ld ndm thf (12) rnuoi hai PSW ho4t ilQng theo rnd hinh c6ng ty c6

phdn, ld rn6t ndrn tinh hinh th6 gi6i diSn bi6n phric tap, 6nh hudng dOn cung c6u

phdn bon, xang dAu trong nuoc. Gia phdn bon m{c du trong xu hu6ng giiim
':nhung vdn neo o muc cao ddn tl6n sric mua gi6m, rti ro d6i vdi hdng tfin kho gi6

,6n cao. Nhu cAu ti6u thp v6n o muc th6p trong khi sin lugng phai thgc hiQn

hang th6ng cao d6n d6n rip lUc v0 v6n d0 ti6u thu, tdi chinh, hdng t6n kho.

Tru6c nhirng kho khdn vd thudn loi trong ndm 2022 vdi sg quan tam, h5 tro vd

chi d4o s6t sao cria c6 ddng ltin PVFCCo, su ph6i hgp vd h5 trq cua khtich hang.

d6i tac, sy ung hQ cria C6 OOng cung v6i sg n6 lpc, quy6t tdrn crja l-lDQT, BDH
cfrng nhu CBNV, PSW dA n6 luc thuc hiQn c6c chi ti6u k6 hopch ndm 2022 nhu
sau:

1'j' l0 thsc
hidn 2022lKH

ndnt 2022

77,190/0

9l,66yo

59,630h

2. Drinh gi6 cria HDQT vii ho4t tlQng cria BDH C6ng fy.

Gi6m rl6c co phdn cdng nhi6m vu rO rang cho Pho Gi6m d6c phlr trdch theo. -a ,?
rndng dC tri6n khai thuc hi6n.
BDH d6 t6 chric tritin khai t6t cric nghi quytlt, quyOt dinh cria HDQT' d0 mang lai
hiOu qui cao nhAt cho PSW trong n1m2022
BEH dd tudn thri dAy dri quy tlinh cria phdp lupt, quy ch6, quy dinh trong hoat
d6ng diOu hdnh kinh doanh.
BDH d5 chi dao cac Phong chuc nlng truc thu6c rd so6t, b6 sung. cflp nh4t quy
ch6, quy trinh, quy dinh d6 ban hdnh phu hqp vdi quy tlfnh hiQn hdnh vd tinh hinh
thuc t0 trong kinh doanh.
BEH dd cht dOng thuc hiQn d6y m4nh cdng t6c th! trucrng, hO th6ng phdn ph6i,
chlm soc kh6ch hdng, x6y dung hinh 6nh PSW v6i kh6ch hdng vd ba con ndng
ddn trong khu vuc.

3. Cric k6 ho4ch, ilinh hufng cria H6i tl6ng quin tri.
Ti6p tpc t6 chric bd m6y vd ho4t dQng crira HEQT chuy6n nghiQp. rrach nhidm.
Phdn c6ng, phdn nhiQm rO rirng, cp th6 nhim tdng hi0u qu6 ho[t d6ng cga HDeT.
Chi d4o hodn thdnh nhi6m vu k6 hoach kinh doanh nim 2023 do pitpco th6ng
qua.

Gi6m s6t c6c ho4t dQng crha BDH vd cac crin bQ qu6n ly C6ng ty nhdrn ddm b6o
hoqt dQng cia PSW dat dugc muc ti6u, hodn thdnh nhi6m ,u ,a phat tri6n b6n
virng. 86o v-6 va ph6t tri6n uy tin, hinh anh vd thuong hieu cac san phAm cta
PSW cung c6p r6i kh6ch hdng vd n6ng d6n.

I

Bt

I

l

t:

Stt Chi ti6u
Don vi

tinh
KH ndm

2022

Thgc
nlen nam

2022

I SAn lugng kinh doanh TAn 290.000 223.853
2 T6ng doanh thu Ti VND 3.824,11 3.505,09
aJ Loi nhu4n tru6c thu€ Ti \rND 23 8) 14,17
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Io chtc c6c phi6n hop thucrng kj,, b6t thudng vd l6y y ki6n dC giAi quy6t kip thcri

c6c c6ng viOc thuQc thAm quy6n cria HDQT.
't'i5p tpc chi dqo c4p nhqt, chinh s[ra c6c quy ch0, quy dinh, quy trinh dang dp
clung tai PSW cho phu hqp v6i lu4t phap vd tinh hinh thuc t6. tri6n khai xac dinh
rro hinh kinh doanh phu hqp cfrng nhu ap dpng c6ng nghQ 4.0 vdo quan 11, va

nhAn su c6 chAt lugng cao, c6 trinh dQ chuyOn mdn virng varng vir phu hc.rp d6
darn b6o t6i uu h6a ktlt qud ho4t dQng PSW.
Rir so6t,.c4p nh4t vir cu the hOa chi6n luoc phat trii5n PSW d6n narn 2035, dinh
hu'ong dOn ndm 2045.
Quan t6m vd b6o vQ t6i da quytn lqi hqp ph6p cho c6 d6ng vd thuc hi6n cac nhiQrn

vu kh6c dugc DHDCD giao.

PHAN v. QUAN TRI CONG TY
flQi tl6ng Quin tri:
'l'hanh vi6n vd co c6u ctra HDQT:
IIDQT vdi 03 thdnh vi6n duong nhiQm dA tfch cuc thuc hiQn vai tro, nhi6m vu
theo chuAn mgc qu.6n tri cria C6ng ty c6 phAn. Danh s6ch vd ty lQ so hiru co phAn

c(r quy6n bi0u quy6t c[ra c6c thanh vi6n HQi d6ng quAn tri:

srt

J

2

stt

1.2 I loat d6ng cria c6c ti u ban thuQc HDQT:
IIDQT kh6ng thdnh l4p c6c titiu ban. Ho4t dQng cfia HDQT dugc phan cong cu

thc cho c6c thdnh vi6n phy tr6ch theo tung linh vgc dC thAm tra, gi6m s6t cac nQi

dung thuQc th6rm 99VAn cria HDQT Oe UOqf ra Quy6t dinhNghi quy6t, dong

thcri chi d4o, d6n d6c BDH C6ng ty tri6n khai thgc hien c5c Nghi quydt/Quyet

rlinh cira HDQT theo linh vuc dugc ph6n c6ng.

1.3 I-lo4t dQng cria HDQT:
1.3.1 Cac cuQc hgp cria HDQT:

Thirnh vi6n HEQT
Ly do kh6ng tham dr.r

hqp

I']h4m Q Hi

2

a
J

1

Chu VIn H6ch

Ng Cdng BSng

Trong d6

Hg vir TGn
T6ng

s6 (x)
ri 19 cP
il4i diQn

(%)

ri r9 cP
SFI c6

nhin (ol,)

Ghi cht

Pham Qty Hi€n 45,03 45.00 0,03

Chu Vdn H6ch 0 0 o

Nguy6n C6ng Bang 30,00 30,00 0,00

Nguoi dqi diQn phAn

v6n theo quy6t dlnh
2l I /QD-PBHC ngdy

0v0712021

sii uuoi
hgp

HDQT
tham dr;

ri 19

tham
du hqp

Chrfrc vg

1000CT. HDQT 414

100%TV.HDQT 414

414 t00%
TV.HDQT
(dQc lap)

Bao cdo 't hrdng niAn ndm 2022 - C6ng ty C6 phAn Phdn bon vd H6a chiit Diu khi Tdy Nam BO Trang l2
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1.3.2 Ndrn 2022, HDQT da t6 chfc 4 cuQc hgp HDQT, l5 lAn l6y y ki6n IIDQT bang
van btn dC ua SO u nhu sau

N i dun
QD w ph€ duyQt vd ban hdnh dfnh rnric hirng kho va
nq phAi thu cria C6ng ty c6 phAn PhAn b6n va Hoa chAt
DAu khi T Nam

Vd viQc th6ng qua dlnh muc dAu tu tidn gu'i tqi c6c TCTD
vd ph0 duyQt k6 hopch ddng tiAn ndm 2022 cuaCdng ty co

phdn PhAn bon vir Hoa ch6t DAu khi Tdy Nanr BQ

QD w Ban hdnh Quy DAi ly ti0u thy san phdrn phAn

bon cta C6ng ty c6 phAn PhAn b6n vir FI6a ch6Lt DAu khi
Tdy Nam BQ

NQ vv
CTCP

thu4n ho4ch kinh doanh ndrn 2022 c0,a

bon & HCDK T Nam

=
, t\,
PH
jrut

]A
iAt

,.1

NQ V/v ph6 duy6t don vi ki
2022

toiln 86o c6o tdi chinh nam

HEQT Va GD Cdng t) \,\ ban hdnh
hQ c6ng t6c

NQ phiOn hqp Quy 212022 cta HDQT Cong t1'

QD Quy ndi bd dQ c6ng tac phi, dinh mri'c

trang thi6t bi, c6ng cu dUng cu, phucrng ti6n di lai vd c6c

chi phi hdnh chinh kh6c

NQLT ctia C

Quy chti mdi
hi ty

NQ Phi0n hqp Qiy 3 cria HQi ddng quin tri Cdng ty

1.4 Danh s6ch c6c thdnh vi6n HEQT c6 chung chi ddo t4o qu6n tri: Cac thdnh
vi€n HDQT (ngodi trtr I thdnh vi6n moi tharn gia HDeT nhiQm k,y 2o2t- 2026

stt so Nqrqo N

I 02IQD-TNB 251212022

2 03/QD-TNB 301312022

3 04/QD-TNB 281412022

4 02arQ-TNB 201U2022

03/NQ-TNB 261U20225

6 04/NQ-'rNB U3t2022

05A.lQ-TNB 3U3120227

8 2U41202206NQ-TNB
07/NQ-'fNB 2U412022

10

I
0g/NQ-TNB 231612022

ll l0n{Q-TNB 41712022

thu4n qu! luong thpc hiQn ndm 2021 cria

C6ng ty c6 phAn Phdn bon vi H6a ch6t nAu khi Tdy Nam
B0

NQ vv hop DHDCD thucrng ni6n n[m 2022 cia PSW

NQ tpm hoSn phi6n hop EHDCD nim 2022 ctta C6ng ty
c6 phAn Phdn b6n vd Hoa ctr6t nAu khi 1'41' Nam 86
NQ vv hop EHDCD thucrng ni6n nam 2022 ciia PSW

NQ phiOn hqp Quy 112021 cfra HEQT Cong ty

NQ w sria thang bang luong dib sung HQ

chinh chinh sdch nh6n vi0n

Nghf qu

t2 l l/NQ-'rNB 4t7 t2022

r3 l2lNQ-TNB 2U7 t2022

0s/QD-TNB 191912022t4

r5 l3lNQ-"fNB
311012022

16
r4lNQ-TNB 281t012022

t7 lsA.JQ-TNB

l8 0l /NQ-TNB

cria Cdng ty c6 phAn Phdn bon vd H6a ch6t nAu khi Tdy
Nam Bd

NQ Phi0n hqp QLiy 4 cia HQi d6ng qudn tri (-ong ty

311r012022

0910U2023

NQ vv phO duyQt vd giao k hopch lao dQng. ti6n luong

Bdo cdo Thu'd'ng ni€n ndm 2022 - C6ng ty c6 phin Phdn b6n vd H6a chiit Ddu khi ray Nam B0 Trang l3
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,,

Ngodi ra, Ngudi c6ng b6 th6ng tin, Chri tich HDQT dd tham gia cac hQi thao
chuyOn cl0 vC cap nhat Luflt, th6ng tu, Quan hQ nhd dAu tu vd quan hQ c6ng chirng
do UBCKNN, trung t6m luu ky chung kho5n ViQt Nam t6 chric.
Ban ki6m soit:
l. lhanh vi0n vd co cdu cira BKS:
tlKS duong nhiQrn g6rn 3 thdnh vi6n, co c6u g6rn Truong BKS va 2 thanh vien.
'l'rong do co 01 thdnh vi6n ld dai dien c6 d6ng ngodi.
Danh s6ch vd ty lQ so hiru c6 phAn co quy6n bi6u quytit cfra c6c thanh vi6n BKS:

str Hg vh TOn

1
J Bd Phqm Thi A ChAu

lloat d6ng cia BKS
lhong tin vO thanh vi6n BKS

Stt 'l'hdnh viOn BKS

Ly do

kh6ng

tham dq

hqp

Ila Mai Hdng Khdnh

2 Ile Bti Trinh Vdn Anh

Ba Ph4m Thi A ChAu

2.2.2. Ho4t dQng gi6m s6t c[ra BKS d6i vdi HDQT, BDH vd c6 d6ng.
- UKS ra s6 liQu ph6t sinh.vd dugc ghi nh4n trong c6c kj,BCTC cta PSW voi muc

tieu.chri l.qng vao c6c vAn d0 trgng y6u, ki6m sodt muc d0 b6o toan va phat trien

ngu6n v6n.
- Gi6m s6t tinh hinh tri6n khai nghi quyOt DHDCD ndm2022.
- Giam s6t thgc hiQn c6c Nghi quy6t, quy6t dinh crha HDQT; Gi6m sat viQc th1rc

hiQn c6c quy ch6, quy dinh cira PSW.
- Thr,rc hiqn b6o c6o kitim tra, giSm s6t hdng th6ng, quy.
- 'linh hinh chi tri cd tric:
+ Ngay $1,0#2022 DHDCD dE ban hanh Nghi quytlt.sO 08NQ-HEQ1' vd viQc

thong nh5t chi tri c6 tric ndm 2O2l ld l7o/olmQnhgi6 c6 phAn.

+ Trong ndm 2022, PSW kh6ng chi t4m ung cd tric n[m 2022, dg kiOn sE chi tra c6

tu'c I l6n theo Nghi quy6t DHDCD thucrng ni6n n5m 2023.

2.2.3. Sg ph6i hqp ho4t dQng giira BKS d6i vdi hoat dQng cria HDQT, BDH vir c6c

carr bQ quin ly kh6c:

BKS dA c6 sp phOi trqp chAt che vdi HDQT, BDH trong viQc t6 chric c6c ho4t

dQng ki0m tra, gi6m s6t.
'l'rong qu5 trinh thUc hiqn nhiQm vu, BKS ludn nh4n dugc sU h6 trg tu HDQI.
llDH vir c6c phdng, don vi trgc thuQc cira C6ng ty dC co s5 liQu,. tdi li6.u. cac bing
chung cira cic ngf,igp vp kinh t6 ph6t sinh vd c6c th6ng tin cAn thitit gop phAn

hoan thdnh nhiOrn vu cta BKS.

1

2.2.

2.2.1

T6ne
sd ('2,)

Trong dri

Ghi chriTj, 19 cP
ilgi diQn

(%\

Tj,19 cP
SH cri nhffn

(%)

Bd Mai H6ng Kh6nh 0.00s 0,00 0,005
DaidiQn DPM (chi€m

75% v6n)

2 Be BUi Trinh VAn Anh 0,000 0 00 0,00
Eqi diQn DPM (chi6nr

1 5oh v6n)

0,000 0 t 00 0,00
Theo dC cu cua BKS

nhi6m ki,cfr

Chric vu

s6 uuoi
hep BKS

tham dg

Tv l0
tham

du hqp

ri 19
,.t
bleu

quytit

100% 100%TBKS 4t4

414 100o/o t00%TV.BKS

TV.BKS 414 100% t00%J
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a
J

)1/1

3.2

3.3

Giac dich cua co d6ng n6i b6: (ich6ng)phi

. Iloat ddng khac cua BKS

BKS xAy dgng kti hoach hoat"d6ng hdLng ndm va phdn c6ng tung thanli vi6n tharn
gia ket hop cung voi Ban IC6m toan nQi b0 va c6c Ban chuc ndng cira DPM d6
thpc hi6n ki6in tra cdc rnflt hoat d6ng sAn xuAt kinh doanh cua PSW.

Cdc giao d!ch, thr) lao vir cfc khoin lcri fch cfia HEQT, BEH vi BKS:
3.1 . Thu lao cua HDQT, BDH vd BKS

Dvt: ddng

;
T

A

tl
U

{l

P,
a

I

2

3.4

No'i nhiin:
- UB ChrJlng kho6n Nhd nLroc;
- SCDCKFIN;
- HDQT, BKS (b6o c6o);
- Cdc Pho GD, rTT 1de Uiet;;
- Lu'u VT, TCHC, PHN.

P

I-lo-p d6ng ho6c giao dich voi cO d6ng nQi bo: (Bdng k€ chi tiSt cac giao dich vo.i
I .^

c0 dong noi bo dinh kern).

Vi6c thuc hiQn c6c quy dinh vd quAn tri c6ng ty: Thuc hiOn nghiOm tuc c6c quy
',1or,n ve quan tr,' 

'HAN 
vI. BAo cAo rAI cHiNH

Bdo c6o Tai chinh ndm 2022 cira PSW dd duo-c C6ng ty TNHH Deloit'te Vi6t
Yr*, thr,rc hi6n ki6m to6n (kim theo Bdo ctio tdii chinh"ndm ZiiZ da ki\m todn).-", .t , ..1
Y nen Klern toan:
Biio c6o tdi chinh kern theo dE ph6n dnh trung thuc vd hqp ly, tr6n cac khia canh,:trong ycu, tinh hinh tdi chinh cua C6ng ty tai ngdy 3 1 th6ng 12 ndm 2022 cfing
nhu k6t.quA ho4t d6ng kinh doanh vd tinh hinh iuu cfruyeri ti6n re cho n6m tiri
chinh kdt thuc cung ngdy, phu hqp voi cac chuAn rnuc k0 to6n viet Nam, H6
thong ke toen Viet Narn vd c6c quy dinh hiOn hanh co 1i0n quan tai Vi6t Nam.
Kinh bao cao Uy ban Chung kho6n Nha nuoc v€ cac th6ng tin thuong nien (n6rn
2022) cdn c6ng b6 theo quy dinh cua PSW.

TrAn trong kinh chdo./

DOC

C6ng Blhg

Stt Ho t6n
Chrlc
danh Tidn luong Tht lao

Ti6n
thuong vir

phfc loi tu
qu! KT-PL

T6ng c6ng

I, H6i d6ng quin tri

I Pharn QLry Hi6n CT. HDQT 933.822.453 430,856,739

Chi phi vh

loi ich khfc

1 10,165.000 1,4J4,844,192

2 ClrLr Van H6clr TV.HDQT
48.000.000

48,000,000

) Nguy6n C6ng Bing
TV.HDQT
ki6m GD

806.207.199 314,85'1,791 107,508,000 1,288,572,990

II. Ban l<i6m soit
I Mai Ilong Kh6nh T.BKS 42.000.000 42 000.000
2 BLri Trinh VAn Anh TV.BI(S 3 0.000.000 30.000 000
3 Phanr Thi A ChAu TV,BI(S 30.000.000 30 000.000

TONC CONG 1.7 40.029.652 1s0.000.000 805.714.530 217 .673,000 2.913.417.r82

PHA

CHAT

c
N

TAY

Bcio ctio Tltud'ttg ni?n ndm 2022 - Cong rv Co phdn Phan bon vit H6a char Dau khi Tav liam Bo Tran,e. I 5



Phu luc

THONG TIN CAC GIAO DICH CUA CONG TY VOI CAC cA xHAN/T6 CHUC Co LIEN QUAN
GIAO DICH MUA EAN PI-IAN BON

STT
TOn t6
chri'c/cf
nhin

M6i
li6n
h9
v6i

C6ng
tY

Sti gi6y NSH*, ngiy
cap, nor cap

Eia chi tru s& chinh
Ngny ky
HD/giao

dich

Sii trigu
HD/giao dich

T6m tit
trich y6u
nQi dung
HD/giao

dich

Ghi chri

1 PVFCCo CDL
0303165480 ngdy

1610712013, tai So

KH&DT Tp HCM

SO 43, Mac Dinh Chi.

phucrng Da Kao, qu4n l,
TP.HCM

141112022 3112022
Dam
PM+Kebo

Mua ph6n b6n

2 PVFCCo CDL
0303 1 65480 ngdy

16/0712013, tai S0

KH&DT Tp HCM

56 43, M4c Dinh Chi,

phuong Da Kao, qudn 1,

TP.HCM

26/U2022 5412022 Ure PM Mua phdn b6n

3 PVFCCo CDL
0303165480 ngdy

1610712013, tai So

KH&DT Tp HCM

SO 43, Mac Dinh Chi,

phuong Da Kao, qu4n l,
TP.HCM

27/1/2022 5512022 NPK PM Mua phdn b6n

4 PVFCCo CDL
0303165480 ngdy

1610712013, tai S0

KH&DT Tp HCM

SO 43, Mac Dinh Chi,

phucrng Da Kao, qudn l,
TP.HCM

271U2022 56/2022 NPK PM Mua phAn bon

5 PVFCCo CDL
0303165480 ngdy

1610712013, tai Sd

KH&D1'Tp HCM

56 43, Mac Dinh Chi,

phucrng Da Kao, quin 1,

T'P.I-ICM

28/112022 6812022 Ure PM Mua phAn b6n

:
,,

Y

N

,i
l(

1l

(

1'rang9 137



6 PVFCCo

0303 I 65480 ngdy

1610712013, tai So

KH&DT Tp l{CM

43. Mac DTnh Chi,

CDL phucrng Da Kao, quAn l,
TP.HCM

1U212022

0303 I 65480 ngdy

1610712013, tai so
KH&DT TP HCM

4i. Mac Dinh Chi.

CDL phucrng Da Kao, quAn l,
TP.HCM

10t2t2022

7412A22 t.lre PM Mua phdn b6n

Mua phin b6n
7 PVFCCo

NPK PM721202?

8 PVFCCo CDL
0303165480 ngdy

1610712013, tai So

KH&DT TP HCM

36 43, Mac Dinh Chi,

phucrng Da Kao, quan l,
TP.HCM

18t2t2022 82t2022
Dam
PM+Kebo

Mua phdn b6n

9 PVFCCo CDL
0303165480 ngdy

1610712013, t4i Sd

KH&DT Tp HCM

So +:, Mac Dinh Chi,

phudng Da Kao, qufn 1,

TP.HCM

2212DA22 8912022 NPK PM Mua phAn b6n

10 PVFCCo CDL
0303165480 ngdy

1610712013, tai Sd

KH&DT Tp HCM

36 43, Mac Dinh Chi,

phuong Da Kao, quAn 1,

TP.HCM

21312022 11512022 Ure PM Mua phdn b6n

l1 PVFCCo CDL
0303165480 ngdy

1610712013, tai S0

KH&DT TP HCM

56 43, Mac Dinh Chi,

phucrng Da Kao, quAn l,
TP.HCM

41312022 12512022 Ure PM Mua phAn b6n

t2 PVFCCo CDL
0303 I 65480 ngdy

1610712013, t4i So

KH&DT TP HCM

s64:, Mac Dinh Chi,

phucrng Da Kao, qu4n 1,

TP.HCM

41312022 11912022 Ure PM Mua phAn b6n

13 PVFCCo CDL
0303165480 ngdy

1610712013, tai Sd

KH&DT Tp HCM

-S643, Mac Dinh Chi,

phudng Da Kao, quAn l,
TP.HCM

4t3t2022 12012022 Kali PM Mua phdn bon

14 PVFCCo CDL
0303165480 ngdy

1610712013, tai So

KH&DT Tp HCM

56 43, Mac Dinh Chi,

phuong Da Kao, quQn 1,

TP.HCM

12U2022 Kali PM Mua phdn bon

Trang l0 137
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15 PVFCCo CDL
0303 1 65480 ngdy

1610712013, tai Scv

KH&DT Tp HCM

SO 43, Mac DTnh Chi.
phucrng Da Kao, quAn i,

TP.HCM

71312022 134t2022 Ure PM Mua phdn bon

16 PVFCCo CDL
0303165480 ngay

1610712013, tai Sc,

KH&DT Tp HCM

S0 43. Mac Dinh Chi.
phuong Da Kao, qu6n 1,

TP.HCM

71312022 13412022 Ure PM Mua phdn bon

t7 PVFCCo CDL
0303 I 65480 ngdy

1610712013, tai Sd

KH&DT Tp HCM

56 43, Mac Dinh Chi,
phuong Da Kao, qu6n 1,

TP.HCM

71312022 13512022
D?m

PM+Kebo
Mua phAn b6n

18 PVFCCo CDL
0303165480 ngdy

1610712013, tai Scv

KH&DT Tp HCM

SO 43, Mac Dinh Chi,
phucrng Da Kao, qu6n l,

TP.HCM

91312022 r4U2022 NPK PM Mua phAn b6n

19 PVFCCo CDL
0303 1 65480 ngdy

1610712013, tai Scv

KH&DT Tp HCM

SO 43, Mac Dinh Chi,
phuong Da Kao, qu6n 1,

TP.HCM

91312022 14112022 NPK PM Mua ph6n bon

20 PVFCCo CDL
0303 1 65480 ngdy

1610712013, tai Sd

KH&DT Tp HCM

SO 43, Mac Dinh Chi,
phuong Da Kao, qudn 1,

TP.HCM

91312022 14312022 Ure PM Mua phdn b6n

21 PVFCCo CDL
0303 1 65480 ngdy

1610712013, tai Sd

KH&DT Tp HCM

56 43, Mac Dinh Chi,
phuong Da Kao, qudn i,

TP.HCM

r0t3t2022 149/2022 Kali PM Mua ph6n bon

22 PVFCCo CDL
0303 1 65480 ngdy

1610712013, tai Scv

KH&DT Tp HCM

SO 43, Mac Dinh Chi,
phucrng Da Kao, quAn 1,

TP.HCM

r01312022 1s2t2022 Ure PM Mua phAn bon

,) PVFC('o CDL

\
i/)

t6

HI

t,
41

E

0303165480 ngdy

1610712013. tai S<v

KII&l)'r Tp HCM

43,Mac Dinh Chi,
phuong Da Kao. qua:: 1.

TP.HCM

111312022 16912022 Ure PM Mua ph6n bon

Trang ll /37
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24 PVFCCo CDL
0303 I 65480 ngdy

1610712013, tai Sd

KH&DT Tp HCM

SO 43, Mac Dinh Chi,
phucrng Da Kao, quQn 1,

TP.HCM

tU3/2022 17012022
Dam

PM+Kebo
Mua phdn b6n

PVt"CCo CDL
0303 i 65480 ngdy

1610712013, tai S0

KH&DT Tp HCM

36 43. Mac Dinh Chi"

phucrng Da Kao, quQn i,
TP.HCM

t4Bt2A22 17712022 NPK PM Mua phdn b6n

26 PVFCCo CDL

0303 165480 ngdy

1610712013, tai Sd

KH&DT Tp HCM

SO 43, Mac DTnh Chi,
phuongDaKao,qu6n l,

TP.HCM

t41312022 t77/2022 NPK PM Mua ph6n b6n

27 PVFCCo CDL
0303165480 ngdy

1610712013, tai Sd

KH&DT Tp HCM

56 43, Mac Dinh Chi,
phucrng Da Kao, quQn l,

TP.HCM

141312022 177/2022 NPK PM Mua phdn b6n

28 PVFCCo CDL
0303 1 65480 ngdy

1610712013, tai S0

KH&ET Tp HCM

SO 43, M4c Dinh Chi,
phuong Da Kao, qudn l,

TP.HCM

14t3t2022 17712022 NPK PM Mua phdn b6n

29 PVFCCo CDL
0303165480 ngdy

1610712013, tai Sd

KH&DT Tp HCM

56 43, Mac Dinh Chi,
phucrng Da Kao, qudn 1,

TP.HCM

141312022 t7712022 NPK PM Mua ph6n b6n

30 PVFCCo CDL

0303165480 ngdy

1610712013, tai So

KH&DT Tp HCM

SO 43, Mac Dinh Chi,
phucrng Da Kao, qudn 1,

TP.HCM

241312022 t8912022 Ure PM Mua phdn b6n

3l PVFCCo CDL

0303165480 ngdy

1610712013, tai So

KH&DT Tp HCM

56 43, Mac Dinh Chi,
phucrng Da Kao, quQn l,

TP.HCM
91312022 I 4 I NPK PM Mua ph6n b6n

32 PVFCCo CDL
0303165480 ngdy

1610712013, tai so
KH&DT Tp HCM

56 43, Mac Dinh Chi,
phucrng Da Kao, qudn l,

TP.HCM

91312022 1 4 1 NPK PM Mua ph6n b6n

25
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JJ PVFCC O CDL
0303 I 65480 ngay

1610712013, tai So

KH&DT Tp HCM

56 43. Mac Dinh Chi.
phuong Da Kao, qu6n 1.

TP.HCM

9t312022 141 NPK PM Mua phdn b6n

34 PVFCCo CDL
0303165480 ngdy

16/07/2013, tai So

KH&DT Tp HCM

SO 43. Mac Dinh Chi,
phucrng Da Kao, qudn 1.

TP.HCM

91312022 141-142 NPK PM Mua phdn b6n

35 PVFCCo CDL
0303165480 ngdy

1610712013, tai Sd

KH&DT Tp HCM

56 43, Mac Dinh Chi,
phuong Da Kao, qu4n l,

TP.HCM

91312022 142 NPK PM Mua ph6n b6n

36 PVFCCo CDL
0303165480 ngdy

1610712013, tai So

KH&DT Tp HCM

56 43, Mac Dinh Chi,
phuong Da Kao, quAn 1,

TP.HCM

91312022 1 4 1 NPK PM Mua ph6n bon

JI PVFCCo CDL
0303165480 ngdy

1610712013, tai So

KH&DT Tp HCM

56 43, Mac Dinh Chi,
phucrng Da Kao, qudn 1,

TP.HCM

91312022 141 NPK PM Mua phdn b6n

38 PVFCCo CDL
0303165480 ngay

1610712013, tai S0

KH&DT Tp HCM

SO 43, Mac Dinh Chi,
phuong Da Kao, qu6n 1,

TP.HCM

913t2022 141-t42 NPK PM Mua ph6n b6n

39 PVFCCo CDL
0303165480 ngdy

1610712013, tai So

KH&DT Tp HCM

SO 43, Mac Dinh Chi,
phucrng Da Kao, quQn 1,

TP.HCM

91312022 1 4 I NPK PM Mua phdn bon

40 PVFCCo CDL
0303165480 ngdy

1610712013, tai Sd

KH&DT Tp HCM

56 43, Mac Dinh Chi,
phuong Da Kao, quin 1,

TP.HCM

91312022 141 NPK PM Mua phAn b6n

PVFCCO CDL
0303 165480 ngdy

1610712013. tai So

KH&DT Tp H('M

14t312022 177 NPK PM-+l

I

I

S 43. Mac Dinh Chi,
phuong Da Kao. qu6n l.

I'P.HCM

Miia phan bon
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42 PVFCCo CDL
0303 I 65480 ngdy

1610712013, tai SO

KH&DT TP HCM

56 +3, Mac Dinh Chi,
phuong Da Kao, quQn l,

]'P.HCM

t4/3t2022 177

PVFCCo43 CDL
0303165480 ngay

161071201i, tai So

KH&DT TP HCM

S0 ,13. Mac Dinh Chi.

phuong Da Kao, qudn l,
TP.HCM

14t312022 177

44 PVFCCo CDL
0303165480 ngdy

1610112013, tai Sd

KH&DT TP HCM

56 +3, Mac Dinh Chi,

phucrng Da Kao, quAn 1,

TP.HCM

t4t312022 177 NPK PM Mua phdn b6n

45 PVFCCo CDL
0303165480 ngdy

1610712013, tai So

KH&DT TP HCM

Til+:, vta. Dinh chi,
phucrng Da Kao, qu4n 1,

TP.HCM

t4t312022 177 NPK PM Mua ph6n b6n

46 PVFCCo CDL
0303165480 ngdy

1610712013, tai Sd

KH&DT TP HCM

SO 43, Mac Einh Chi,
phucrng Da Kao, qudn 1,

TP.HCM

141312022 177 NPK PM Mua phdn b6n

47 PVFCCo CDL
0303 I 65480 ngdy

1610712013, tai S0

KH&DT TP HCM

56 43, Mac Dinh Chi,
phucrng Da Kao, quAn 1,

TP.HCM

14t312022 177 NPK PM Mua ph6n b6n

48 PVFCCo CDL
0303165480 ngdy

1610712013, tai Sd

KH&DT TP HCM

56 +3, Mac Dinh Chi,

phucrng Da Kao, qu4n 1,

TP.HCM

14t312022 177 NPK PM Mua phdn b6n

49 PVFCCo CDL
0303165480 ngdy

1610712013, tai Sd

KH&DT TP HCM

56 43, Mac Dinh Chi,

phuong Da Kao, quAn 1,

TP.HCM

141312022 177 NPK PM Mua phdn b6n

50 PVFCCo CDL
0303165480 ngdy

1610712013. tai Sd

KH&DT TP HCM

SO 43, Mac Dinh Chi,
phuong Da Kao, quAn 1.

1'P.HCM

141312022 177 NPK PM Mua phdn b6n

NPK PM Mua phAn b6n

NPK PM Mua phdn bon
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51 PVFCCo CDI-
0303165480 ngay

1610712013, tai S0

KH&DT Tp HCM

56 43, Mac DTnh Chi,
phuong Da Kao, quAn i"

TP.HCM

151312022 45ll'1'r-PKD NPK PM Mua ph6n b6n

51 PVFCCo CDL
0303 1 65480 ngdy

1610712013, tai SO

KH&DT Tp HCM

56 43, Mac DTnh Chi.
phuong Da Kao, qu6n 1,

TP.HCM

151312022 45lTTr-PKD NPK PM Mua phAn b6n

52 PVFCCo CDL
0303165480 ngdy

1610712013, tai Sd

KH&DT Tp HCM

SO 43, Mac Dinh Chi,
phucrng Da Kao, quAn l,

TP.HCM

151312022 45lT'fr-PKD NPK PM Mua ph6n bon

53 PVFCCo CDL
0303165480 ngay

1610712013, tai S0

KH&DT Tp HCM

SO 43, Mac Dinh Chi,
phucrng Da Kao, qudn l,

TP.HCM

211412022 226 NPK PM Mua phdn b6n

54 PVFCCo CDL
0303165480 ngdy

1610712013, tai Sd

KH&DT Tp HCM

SO 43, Mac Dinh Chi,
phucrng Da Kao, qufln 1,

TP.HCM

2514/2022 232 Ure PM Mua ph6n bon

55 PVFCCo CDL
0303165480 ngay

1610712013, tai Sd

KH&DT Tp HCM

SO 43, Mac DInh Chi,
phuong Da Kao, quQn 1,

TP.HCM

30t5t2022 308 Ure PM Mua ph6n b6n

56 PVFCCo CDL
0303165480 ngdy

1610112013, tai Sd

KH&DT Tp HCM

SO 43, Mac Dinh Chi,
phucrng Da Kao, quQn 1,

TP.HCM

10t6t2022 )) I Ure PM Mua phdn b6n

57 PVFCCo CDL
0303165480 ngdy

1610712013, tai So

KH&DT Tp HCM

56 43, Mac Dinh Chi,
phucrng Da Kao, qu4n l,

TP.HCM

24t612022
357-374-380-

381
Ure PM Mua phdn bon

SO 43, Mac Dinh Chi,
phuong Da Kao. qudn i.

.fP.HCM
29t612022

\\
\o

);

,

58 PVFC('o ('t)t_
0303 165480 ngdy

161A712013. tai S0

KH&DT Tp HCM

381 l.lre PV Mua phdn b6n
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59 PVFCCo CDL
0303 165480 ngdy

16107/2013, tai S0

KH&DT Tp HCM

SO 43, Mac DInh Chi,
phucrng Da Kao, quQn l,

TP.I-{CM

71712022 395-402
Ure PM

60 PVFCCo

Ure PM Mua ph6n b6n
61 PVFCCo CDL

0303165480 ngdy

1610712013, tai Sd

KH&DT Tp HCM

SO +:, Mac Dinh Chi,

phucrng Da Kao, qufln l,
TP.HCM

261712022 434

62 PVFCCo CDL
0303165480 ngdy

1610712013, tai Sd

KH&DT Tp HCM

St43, M4c Dinh Chi,
phudng Da Kao, qufln l,

TP.HCM

291712A22 440 Ure PM Mua phdn b6n

63 PVFCCo CDL
0303 I 65480 ngay

1610712013, tai So

KH&DT Tp HCM

SO 43, Mac Dinh Chi,
phucrng Da Kao, qufn 1,

TP.HCM

t01812022 456 Ure PM Mua phdn b6n

64 PVFCCo CDL

0303165480 ngdy

1610712013, tai Sd

KH&DT Tp HCM

56 43, Mac DInh Chi,
phuong Da Kao, quQn l,

TP.HCM
231812022 173ITTr-PKD NPK PM Mua ph6n b6n

65 PVFCCo CDL

0303165480 ngdy

1610712013, tai Sd

KH&DT Tp HCM

SO +:*M4c Dinh Chi,

phucrng Da Kao, qu6n l,
TP.HCM

261812022 482-485-487 Ure PM Mua phAn b6n

66 PVFCCo CDL
0303165480 ngdy

1610712013, tai Sd

KH&DT Tp HCM

56 43, M4c Dinh Chi,

phucrng Da Kao, qufln 1,

TP.HCM

261812022 487 Ure PM Mua phdn b6n

67 PVFCCo

SO +3, Mac DTnh Chi,
phucrng Da Kao, qu{n l,

TP.HCM

291812022 488
Dam
PM+KeBo

Mua phAn b6n

Mua phdn b6n

0303 1 65480 ngdl'

1610712A13, tai So

KH&DT Tp HCM

SO 43. Mac Dinh Chi.

phucrng Da Kao, qudn 1,

TP.HCM

12t7t2422 402 Ure PM Mua phdn bon
CDL
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68 PVFCCo C]DL

0303165480 ngal'

161071201 3. t4i Scr

KFI&DT Tp HCM

56 43, Mac Dinh Chi,
phucrng Da Kao, qu6n 1,

TP.HCM

519t2022 499 Ure PM

69 PVFCCo CDL
0303165480 ngay

1610712013. tai Scv

KH&DT Tp HCM

SO 43, Mac Dinh Chi,
phucrng Da Kao, qudn l,

TP.HCM
51912022 498-505 Ure PM Mua phdn b6n

70 PVFCCo CDL
0303165480 ngdy

1610712013, tai S0

KH&DT Tp HCM

SO 43, Mac Dinh Chi,
phucrng Da Kao, qu4n l,

TP.HCM

51912022 500 NPK PM Mua phdn b6n

7l PVFCCo CDL
0303165480 ngdy

1610712013, tai So

KH&DT Tp HCM

SO 43, Mac Dinh Chi,
phucrng Da Kao, qu6n l,

TP.HCM

22t9t2022 537 Kali PM Mua phdn b6n

72 PVFCCo CDL
0303165480 ngdy

1610712013, tai So

KH&DT Tp HCM

56 43, Mac Dinh Chi,
phuong Da Kao, qudn 1,

TP.HCM

261912022 541

Kali
.l

mleng Mua phAn b6n

73 PVFCCo CDL
0303165480 ngay

1610712013, tai So

KH&DT Tp HCM

SO 43, Mac Dinh Chi,
phuong Da Kao, qudn 1,

TP.HCM

281912022 545 Ure PM Mua phdn b6n

/4 PVFCCo CDL
0303165480 ngdy

1610712013, tai So

KH&DT Tp HCM

56 43, Mac Dinh Chi,
phucrng Da Kao, qu6n 1,

TP.HCM
1211012022 575 Ure PM Mua phdn b6n

75 PVFCCo CDL
0303 165480 ngdy

1610712013, tai S0

KH&DT Tp HCM

56 43, Mac DTnh Chi,
phucrng Da Kao, qudn 1,

TP.HCM

12110t2022 575 Ure PM Mua ph6n b6n

CEI-
0303165480 ngay

1610712013" tqi S0

KH&DT'rp HC\4

56 43. Mac Dinh Chi.
phuong Da Kao. quAn 1,

TP.HCM

2711012022 610-613 I, re PM Mua ph6n bon76 PVFCCo
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77

78

PVFCCo CDL

3U1012022

547 NPK PM Mua phAn b6n

547 NPK PM Mua phdn b6n
SO 43. M4c Dinh Chi.

phuong Da Kao, quin 1,

TP.HCM

0303165480 ngdy

1610712013, tai Sd

KH&DT Tp tlCM
I

SO +3, Mac Dinh Chi,

phuong Da Kao, qudn 1,

TP.HCM

3U1012022

PVF' CCo CDL
0303165480 ngdy

161071201i, tai S0

KH&DT TP HCM

547 NPK PM Mua phdn b6n
79 PVFCCo CDL

0303165480 ngdy

1610712013, tai s6
KH&DT TP HCM

SO 43, M4c Dinh Chi,

phucrng Da Kao, qudn 1,

TP.HCM

3111012022

80 PVFCCo CDL
0303165480 ngdy

1610712013, tai Sd

KH&DT TP HCM

56 4i Mac Dinh Chi,

phuong Da Kao, qudn l,
TP.HCM

3U1012022 547 NPK PM Mua phAn b6n

81 PVFCCo CDL
0303165480 ngdy

1610712013, tai S0

KH&DT TP HCM

SO 43, Mac DInh Chi,

phucrng Da Kao, qu6n l,
TP.HCM

11t1112022 6t4A NPK PM Mua phdn b6n

82 PVFCCo CDL
0303165480 ngdy

1610712013, tai SO

KH&DT TP HCM

S0 43, Mac Dinh Chi,

phucrng Da Kao, qu6n l,
TP.HCM

t4ltv2022 603 NPK PM Mua phdn b6n

83 PVFCCo CDL
0303165480 ngdy

1610712013, tai Sd

KH&DT TP HCM

SO 43, M4c Dinh Chi,

phuong Da Kao, qudn 1,

TP.HCM

t5ltU2022 650 Ure PM Mua phdn bon

84 PVFCCo CDL
0303165480 ngdy

1610712013, tai S0

KH&ET TP HCM

SO 43, Mac DTnh Chi,

phucrng Da Kao, quAn l,
TP.HCM

2311U2022 634 Kali PM
Mua phdn b6n

85 PVFCCo CDL
0303165480 ngdy

1610712013. tai S<l

KH&DT TP HCM

SO 43, Mac Dinh Chi,

phucrng Da Kao, qudn l,
TP.HCM

3011U2022 689 NPK PM
Mua phdn b6n
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0303165480 ngay

1610712013, tai So

KH&DT Tp HCM

SO 43. Mac Dinh Chi.
phuong Da Kao, quQn I,

TP.HCM

3011112022 689 NPK PM Mua ph6n b6n

87 PVFCCo CDL
0303165480 ngdy

1610712013, tai Sd

KH&DT Tp HCM

56 43, Mac Dinh Chi,
phucrng Da Kao, quAn 1,

TP.HCM

3011112022 689 NPK PM Mua phAn b6n

PVFCCo CDL
0303165480 ngdy

1610712013, tai S0

KH&DT Tp HCM

56 43, Mac Dinh Chi,
phucrng Da Kao, qu{n l,

TP.HCM

111212022 689A Kali PM Mua phAn b6n

89 PVFCCo CDL
0303165480 ngdy

1610712013, tai So

KH&DT Tp HCM

56 43, Mac Dinh Chi,
phucrng Da Kao, qudn l,

TP.HCM

911212022 706-718 Ure PM Mua phAn b6n

90 PVFCCo CDL
0303165480 ngdy

16/0712013, tai Sd

KH&DT Tp HCM

SO 43, Mac DTnh Chi,
phucrng Da Kao, quQn 1,

TP.HCM

1911212022 730 NPK PM Mua phdn b6n

91 PVFCCo CDL
0303165480 ngdy

1610712013, tai Sd

KH&DT Tp HCM

S0 43, Mac Dinh Chi,
phucrng Da Kao, qudn l,

TP.HCM

19112/2022 730 NPK PM Mua ph6n b6n

92 PVFCCo CDL
0303165480 ngdy

1610712013, tai Sd

KH&DT Tp HCM

56 43, Mac Dinh Chi,
phudng Da Kao, qufln 1,

TP.HCM

1911212022 730 NPK PM Mua phdn bon

93
PVFCCo CDL

0303165480 ngdy

1610712013, tai Sd

KH&DT Tp HCM

SO 43, Mac Dinh Chi,
phucrng Da Kao, qudn 1,

TP.HCM

2611212022 748 Ure PM Mua phdn bon

94 l'VIj('C'o CDL
0303 165480 ngdy

1610712013. tai So

KH&DT'1'p It('M

SO 43, Mac Dinh Chi,
phuong Da Kao, qu6n I

TP.}iCM

2811212022 778 Kali PM Mua phAn bon
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GIAO DICH THU'C HITN DICH VU

STT
TGn td

chrfrc/c6

nhin

M6i
Ii0n hQ

vfi
Cdng

ty

SO gi6y NSH*,
.i

ngay cap, no'r

cap

Dia chi trg s& chinh Nghy kf HD/giao dich
T6m tit trich y6u nQi dung

HD/giao dich

I PVFCCo CDL
0303 I 65480 ngdy

1610712013 tai So'

KH&DT TP HCM

43 Mac Dinh Chi, Phuong

Dakao, Quan 1, TP HCM

1 60 l2022lPY FCCo,NC PT&TT -

PVFCCo-SW/D_QC ngny

I t t0312022

HDDV qudng c6o & dich vr,r tu v6n,

hu6'ng din k! thu4t sir dgng phAn b6n

PhLi My tai circ tinh Tdy Narn BQ

1 PVFCCo CDL
0303 165480 ngdy

1610712013 tai Sd

KH&DT TP HCM

43 M4c Dinh Chi, Phucrng

Dakao, Quan l, TP HCM

I 6 1 I 2022 IPV FCCoA',{C PT&TT-
PVFCCo SWD_DV ngdy

1t 10312022

HDDV khuy6n mai phdn b6n Phri M!
tai cftc tinh TAy Nam 86

J PVFCCo CEL
0303 165480 ngdy

1610712013 tai 56'

KH&DT TP HCM

43 Mqc Dinh Chi, Phud'ng

Dakao, Quan 1, TP HCM

3 0 1 I 22 I PY F CCoA'.I C PT&TT-
PSW/D_VCDA ngdy

2610s12022

Thuc hien dich vu b6c x6p, giao nh{n,

luu kho qud t{ng khuy6n m4i

4 PVFCCo CDL
0303165480 ngdy

1610112013 tai 56'

KH&DT Tp HCM

43 Mac Dinh Chi, Phuong

Dakao, Qu{n l, TP HCM

47 0 I 22lPY FCCo/\lC PT&TT-

PVFCCo-SW/D_QC ngdy

1810812022

HDDV qudng c6o & dich vu tu

hu6'ng d6n k! thuQt st'dung phdn b6n

Phfi My tai c6c tinh Tiy Nam BQ

5
PVFCCo CDL

0303 I 65480 ngdy

1610112013 tai So'

KH&DT TP HCM

43 Mgc Dinh Chi, Phuorrg

Dakao, Quan 1, TP HCM

47 I l2022lPV FCCo/NCPT&TT-
PVFCCo SW/D-DV ngdy

1810812022

HDDV khuy6n m4i phdn b6n Phri M!
tai c6c tinh TAy Nam BQ

'['rang 20 137



Deloitte
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cONG ry c6 pnhru pHAN e6N vA H6e cHAr oAu xHirAv rrraru s0
L5L/L8 Tr'6n Hoing Na, phudng Hung Lqi, quin Ninh Kibu

Thinh ph6 CEn Tho, CHXHCN Vi€t Nam
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aAo cAo cuA BAN GIAM D6c

BAo CAo KIEN/ IoAN DOC LAP

,<
BANG CAN DOI KE TOAN

<a

SAO cAo KET QUA HoAT DONG KINH DoANH

2:
BAO CAO LI-/U CHUYEN TIEN TE

THUYET MINH BAO CAO TAI CHINH

TRANG

L-2

3

4-5

6

7

8-22



c6rua rv c6 pxirrr pHAN B6N vA H6A cxAr ohu rnl rAv ruarvr aQ
151/18 Trbn Hoing Na, phudng Hung Lgi, quQn Ninh Kibu

Thinh ph6 CEn Tho, CHXHCN Viet Nam

BAo c.Ao c0A BAN G|AM D6c

Ban Giim ddc C6ng ty c6 ph:n Ph6n b6n vi H6a chdt D:u khiT6y Nam BO (gqi t5t la "c6nc ty'') iIQ trinh bdo cdo

niy cirng v6i bdo cdo tii chinh cia c6ng ty cho nim tii chinh kdt thuc ngiry 31 th 6ng L2 nem 2022.

HQI OONG QUAN TRI VA BAN GIAM DOC

Cdc 0y vi6n cta Hqi dbng Quan tr! va Ban Gidm tt6c trong nim vi it6n ngiy l6p bdo cdo niy gbm:

H6i arbng Quin tri:
Ong Pham QuV Hi6n

6ng Nguy6n C6ng Bing

Ong Chu Vdn H6ch

Ban Gi5m tldc:

6ng t'tguy6n C6ng Bing

Ong L6 Thanh Tirng

Chrl tich

0y vi6n

0y vi6n

Giiim d6c

Ph6 Gidm aldc

TRACH NHIEM CUA BAN GIAM OOC

Ban Gidm t 6c c6ng ty c6 trdch nhiem lap bdo cdo tei chinh phin dnh mQt cdch trung thuc vA hqp lV tinh hinh tiri

chinh crla C6ng ty t?i ngiy 31 thdng 72 nim 2022, cong nhu kdt qui hoat arong kinh doanh ve t)nh h)nh luu

chuydn tiEn tC cho ndm tai chinh kdt thtic cirng ngiry, phir hqp vdi chudn mqc kd todn, chd d0 k6 todn doanh

nghiep ViCt Nam va cdc quy alinh phdp li co li€n quan ddn viec lap vi trinh bey bdo cdo tii chinh. Trong viec lAp

bdo c6o tei chinh niy, Ban Gidm ddc iluqc y6u chu ph6i:

Ban Gi6m d6c C6ng ty chiu tr6ch nhi€m itim bio ring sd kd to6n alugc ghi ch6p m6t cdch phir hgp afd phin dnh

m6t cdch hdp li tinh hinh tii chinh cria C6ng ty & bit ki thdi didm nio vi tlim bio ring b6o cdo tai chinh tuan

thi chuin mqc k6 to6n, chd d0 kd todn doanh nghiep Viet Nam vi cdc quy tlinh phdp lV co li€n quan ddn vi€c lip
va trinh bay bdo cdo tei chinh. Ban Gidm tldc cUng chiu tr6ch nhi€m ddm bio an toin cho tii sin cta C6ng ty vi
thqrc hien cdc bien phdp thich hgp dd ngin chin vi phdt hien cdc hanh vigian lan ve sai ph4m khdc.

1

. LUa chqn cdc chinh sich kd todn thich hqp vi dp dqng cdc chinh sdch tfti mQt c6ch nh6l qudn;

. Dua ra cdc x6t alodn vi udc tinh m0t cdch hqp li va thin trgng;

o NEu 16 cdc nguyan t5c k6 to6n thich hqp c6 alLrqc tuan tht hay kh6ng, co nh0ng dp dqng sai lCch trgng y6u

cbn duqc c6ng bd va giai thich trong bdo cdo tii chinh hay kh6ng;

o Lep b6o cdo tii chinh tr6n co sd hoqt alOng liCn tuc tri, trrrdng hqp kh6ng thd cho ring C6ng ty sE ti6p tuc

ho?t atong kinh doanh; ve

. Thi6t k6 vi thl/c hi6n h€ th6ng ki6m sodt n6i b6 mOt cich hou hiQu cho mgc tlich l6p vi trinh biy bdo cdo tii
chinh hop I'i,nhim han ch6 rrii ro vi gian l6n.
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cONG Ty c6 pHhN nHAN B6N vA H6A cHAr DAU KHirAy NAM B0
151/18 Tr:n Hoeng Na, phudng Hung Lgi, quAn Ninh Kibu

Thinh phd cbn Tho, GHXHCN Vi€t Nam

BAo c.Ao c0A BAN G|AM o6c (Tidp theo)

Ban Gidm ddc xdc nhan ring C6ng ty d5 tuin thri c6c y6u chu neu tr6n trong viec lAp bdo ceo tai chinh.

At vi arei dien cho Ban Gidm ddc,

C6ng Bing
Gi5m alSc

Ngdy 28 thdng 02 ndm 2023
Thdnh ph6 Chn Tho, cHxHcN viet Nqm
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Deloitte /\
MAKING AN
IMPACTTHAT

c6nt ty TNHH xiim todn
Deloitte ViCt Nam
Teng 15, Tda nhi Vinaconex,

34 Ldng Ha, Phudng Ldng Ha,

QuAn D6ng Da, Hir N6i, Vi6t Nam
Di6n thoai : +84 24 7105 0000
Fax i+8424628856-18
www.deloitte.com/vn

\
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sa: Oi29/vruu-Hc-Bc

aAo cAo rciru roAru oOc r.Ap

Kinh et?i: Ciic Cd d6ng
HQi tlbng Quin tri vi Ban Gi5m d6c
C6ng ty Cd phbn Ph5n b6n vi H6a chdt Obu khiTSy Nam BQ

ChUng t6i cI5 ki6m toiin b5o c5o tii chinh kdm theo cOa C6ng ty Cd phbn PhSn b6n vi H6a chdt Dbu khi T6y Nam
B0 (gqi t5t li "C6ng ty''), dugc lip ngiy 28 thdng 02 nim 2023, tir trang 04 ddn trang 22,bao gbm B5ng c6n ddi
k6 to6n tai ngiry 31 thdng 12 nim 2022, BAo c6o k6t qui hoat d0ng kinh doanh, Biio ciio lr.ru chuy6n tiEn t0 cho
nim tii chinh kdt th(c cirng ngiy vir Bin thuydt minh biio c6o tii chinh.

Trdch nhiQm cto Ban Gidm ddc

Ban Gidm d6c C6ng ty chiu trdch nhiQm vE vi0c lf p vi trinh biy trung thUc vi hgp lri biio cdo tii chinh c0a C6ng
ty theo chudn murc k6 todn, chd cIO k6 toiin doanh nghiQp ViQt Nam vi ciic quy tlinh phiip I'i c6 li6n quan ddn viQc
lflp vi trinh biry biio ciio tii chinh vi chiu trdch nhi0m vE kidm sodt nOi b0 mi Ban GiSm d6c xiic d!nh ti cbn thi6t
dd dam b6o cho vi€c l0p vir trinh biy bdo ciio tii chinh kh6ng c6 sai s6t trgng ydu do gian lf n hoic nhtm 15n.

Trdch nhiQm cia Kidm todn vi€n

Trdch nhi€m c0a ching t6i li dr.ra ra 'i ki6n vE bdo cdo tii chinh dga tr6n kdt qu6 cia cuOc ki6m todn. Ch(ng t6i
d5 ti6n hinh ki6m todn theo ciic chudn murc kidm todn ViQt Nam. Cdc chudn myc niy ydu cbu chring t6i tu6n thir
chudn mr.rc vir ciic quy dinh vE dao dfrc nghE nghiQp, lap k6 hoach vi thrrc hiQn cuQc ki6m todn dd atat dugc sur

dim b6o hqp I'i vE vi0c liOu bdo c6o tii chinh cOa C6ng ty c6 con sai s6t trgng y6u hay kh6ng.

C6ng viQc kidm todn bao gbm thuc hi0n cdc thrj tuc nhim thu thflp cdc bing chfng kidm to6n vE ciic sd lieu vi
thuy6t minh trdn biio cdo tii chinh. Cdc thO tuc kidm todn dr-rgc lura chqn drTa tr6n x6t doiin crja Ki6m todn vi6n,
bao gbm diinh giii r0i ro c6 sai s6t trgng ydu trong bdo cdo tii chinh do gian l6n hoic nhbm l5n. Khi thUc hiOn
cliinh giii ciic rrji ro niy, Kidm toiin vi6n di xem x6t ki6m soiit nQi b0 c0a C6ng ty li6n quan ddn viQc lgp vi tr)nh
biy biio ciio tii chinh trung thurc, hgp hi nhim thi6t k6 ciic thtj tuc kidm todn phtr hqp vdi tinh hinh thr/c t6, tuy
nhi6n kh6ng nhim mr,rc dich dua ra ri kidn vE hiQu qui cria ki6m sodt nQi b0 crla C6ng ty. C6ng viQc ki6m toiin
c0ng bao gbm ctiinh gi5 tinh thich hgp cia cdc chinh sdch kd toiin dugc 6p dung vi tinh hgp lf cta cdc udc tinh
k6 todn cia Ban GiSm tldc cOng nhu cldnh giii viQc tr)nh biy t6ng thd biio ciio tii chinh.

ChUng t6i tin turdng ring c6c bing chirng ki6m todn mi chIng t6i dd thu thip duOc ti ctby thl vi thich hgp tim
co sd cho 'i kidn kidm toiin c0a ch0ng t6i.

f kidn cio Kidm todn vi€n

Theo f kidn crja ching t6i, biio cdo tii chlnh cI5 phin 5nh trung thqc vi hgp ly, tr6n cdc khia cqnh trgng ydu, tinh
hinh tii chinh cria C6ng ty tai ngay 31 thiing 12 nim 2022, ci,ng nhu k6t qui hoat tlSng kinh doanh vi tinh hinh
luu chu tiEn tC cho nim tii chinh kdt thUc ctng ngiy, phir hqp vdi chudn mgc kd todn, chd d0 kd toiin doanh

va cdc quy dinh phiip I'i c6 li6n quan d6n vi€c lflp vi trinh biy biio cdo tii chfnh.

H

Ph6 T6ng Giiim ddc
GiSy chfrng nhfin ding k'i hinh nghE

ki6m toiin s6 oagg-zozs-oo1-1
cONG TyTNHH KrdM ToAN DEtorrrE vrfr NAM
Ngdy 28 thdng 02 ndm 2023
Hd Nii, OHXHCN Vi€t Nom

T6n Deloitte tlugc dr)ng dd chi mQt hoic nhiEu thinh vi6n crla Deloitte Touche Tohmatsu Limited ("DTTll' hay "Deloitte Toin cbu"), vi mqng ludi cdc h5ng
thinh vi€n tr6n toen cbu (gsi chung li Td chrlc Deloitte). DTTL vi m6i th)nh vi6n trqrc thuoc li mQt phiip nh6n ri6ng bi€t vi aloc lip vE mit phrip lf,
kh6ng b! rdng buQc l5n nhau d6i vdi ciic b€n thr? ba. Dl-rL vi m5i th)nh vi6n trr.rc thu0c chi chiu tr6ch nhiQm cho hinh vi vi thi6u s6t crja minh,
ch0 kh6ng phii chiu trdch nhiQm l5n nhau. DTTL kh6ng cung cdp dich vr,r cho cdc khiich hing.
Vui ldng xem t4i www.deloitte.com/about dd bidt thCm th6ng tin chi ti6t. 3
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cONG Ty c6 pHhN IHAN B6N vA x6r cuAr ohu rHi TAy NAM B0 rMAu s6 sor-oll
151/18 Tr'3n Hoang Na, phudng Hung Ldi, Ban hinh theo Th6n1tv s6 2OO/2OL4|rr-BTC

Quen Ninh KiEu, Thinh phd C:n Thd, Viet Nam ngiy 22 th6ng 12 nim 2014 crla 86 Tii chinh

eANe cAN o6r rf roAr'r
Tqi ngdy 31 thdng 12 ndm 2022

Ma sd Thuydt
minh

50 cuot nam

Ddn vi: VND

s5 tlEu n6m

264.424.O92.OM 335.300.181.548

TAI SAN

A. TAI SAN NGAN HAN

L TiEn vi cdc khoan tudng aludng tiEn

1. Tibn

2. C6c khoan tuong atudng ti'6n

ll. Ohu tu tlichinh ngdn hqn

100

110

111

112

t20

723

130

131

132

136

140

1,41

749

150

151

153

200

220

221

222

223

227

229

260

26L

4 84.903.544.936

3.903.544.936

81.000.oo0.000

130.652.507.070

3.952.507.070

126.700.000.000

t.

t.

1..

2.

3.

tv.

1.

2.

1.

2.

obu tu n5m gi0 d6n ngiy ddo han

Cjc khoin phiithu ngin han

Phaithu ngin h?n cia khdch hing

Tre trudc cho nglrdi bdn ng6n han

Phai thu ngSn han khiic

Hing tbn kho

Hang tbn kho

DLr phdng giam gii hing tbn kho

Tii sin ngin hqn kh5c

Chi phi tri trudc ngln hqn

Thud vi cdc khoin kh6c phai thu
Nhd ntrdc

5

6

7

8

2A.a7LA77.984

22.785,099.051

5.428.959.276

657.a13.657

74ts.63t.463.474

154.669 .292.423

(6.037.828.949)

2.417.2LL.650

180,708.087

2.236.503.553

20.879.561.689

20.116.585.849

4.827 .240.337

37.967.909.5U

(33.134.669.167)

t5.249.345.5L2

15.863.O87.425

(s73.741.913)

762-97S.Aq

762.975.440

20.000.000.000
20.0@.000.000

109.027.556.030

t2.441.632.259

96.27 4.7 42.950

311.180.821

75.491.584.260

75.497.544.260

128.534.288

128.534.2889

14
c

2]..609.770.945

20.524.406.722

5,330.062,516

i7.742. 299.504

(31.812.236.988)

15.198.344.206

75.649.177.425

(4s0.773.219)

1.081.3 .223

1.081.364.223

t,
*iE

M

10

tt

9

T6NG cONG rAr sAN (270=100+200) 27o 285.703.553.733

cdc thuydt minh dinh kim ltt m,t b0 phAn hqp thitnh cia bdo cdotdi chinh ndy
4

356.909.952.593

B. TAI SAN DAI HAN

l. Tii san cd atinh

1. Tei san cd alinh hou hinh

- Nguy€n gid

- Gid tri hoo mbn liy kd

2. Tii sin cd dinh v6 hinh

- Nguy4n gid

- Gid ti hao mdn lly kd

ll. Tirisin diri hqn kh5c

1. Chi phi tre trudc dii hen



cONG Ty cd IHAN IHAN B6N vA H6A cnAr oAu rxirAv ruaru aQ NtAu s6 eor-oN
151/18 Trhn Hoeng Na, phudng Hung Lgi, Ban hanh theo Th6nctv sd 2@/2o14/Tr-BTc
Quan Ninh KiEu, Thenh ph6 chn Thd, ViCt Nam ngiy 22 th6ng L2 ndm 2014 cria B0 Tii chinh

eANe cAN o6t rd roAN (ri6p theo)
Toi ngdy 3l thdng 1.2 ndm 2022

NGUON VON Me sd Thuy&
minh

s6 cu6i nim

Ddn vi: VND

56 dEu nim

70.092.584.521

70.o92.644.52t

54.774.443.362

2.813.666.345

687.965.4L9

5.639.947,500

380.159.516

789.630.0@

5.006.872.379

72L.357.OO7 .876

72r.357.OO7 .476

75.825.890.534

22.384.8u.82
4.7t7.M.ttO

6.579.865.244

936.642.994

667.1.80.000

LO.245.6fi .462

300

310

311

3t2
313

3L4

315

319

322

t2
13

14

15

L6 Dri,c Tin
Ngrrli16p bi6u

Thinh C6nt
dto6n trrr&ng

215.610.969.212

2t5.6tO.969.212

170.000.000.000

170.000.000.000

235.552.944.717

23s.ss2.944.717

170.000.000.000

170.000.000.000

18.928.985.693

25.581.983.519

17.723.959.024

18.928,985.693

46.623.959.O24

292.988.7s9

t6

8.958.O24.495

285.703.653.733 356.909.952. 3

n C6ng Bing
Gi6m d6c

Ngdy 28 thdnq 02 ndm 2023

N

K

Cdc thuydt minh din

5

h kim lit mit b6 phAn hoD thdnh cio bdo cdo tdi chinh ndy

c. NgPHAI TRA

l. No ngin hqn

1. Phaitra ngudi b6n ngin hqn

2. Ngudi mua tr6 tiEn trr.rdc ng5n han

3, Thud vi c6c khoin phii nOp Nhi nrrdc

4. Phaitra ngudi lao arOng

5. Chi phi phiitri ngln han

6. Phaitra ngin hen khdc

7. QUV khen thudng, phric lgi

D. v6N cH0soH[/u 4oo

l. Vdn cht sc hru 410

1. Vdn g6p cta cht sd hOu 411

- Cd phieu phd thdnq cd quyen 41L0
bidu quydt

2. QuV d:u tu phdt tridn 418

3. Lgi nhuan sau thu6 chua ph6n phdi 421

- Ldi nhuAn ssu thud chuo phdn pb6il ykd 421a
ddn cu6i ndm truoc
- Lqi nhuQn sou thud chuo phdn ph6i ndm 421b
noy

r6rue cQrue rueubru v6ru 4N
l44O=300+400)

46.330.970.265
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cONG Ty c6 pHArrr pHArrr s6r{ vA H6a cHAr oAu xHirAv Narvr a0 rvrAu s6 Bo2-DN

L5L/L8 Tr'6n Hoing Na, phudng Htrng Lgi, Ban hinh theo Th6ng tv s6 2OO/2OL4[TI-BTC

Quin Ninh KiEu, Thinh ph6 Cbn Tho, ViQt Nam ngay 22thAne 12 nim 2014 cta B0Tdi chinh

BAo o(o rdr quA HoAT DONG KINH DoANH
Cho ndm tdi chinh kdt thic ngdy 31 thdng 12 ndm 2022

u5 sd rhuy&
minh

Nim nay

Don vi:VND

NIm tru6c

3.515.703.921.283 2.68L.484.450.675

CHITIEU

1. Doanh thu bin hing vi cung cip
dlch vg

2. C6c khoin gi6m trtr doanh thu

3. Doanh thu thuhn vE b5n hing vA

cung ci'p dlch vg (10=01-02)

4. Gi5 v6n hing bdn vi dich vg cung cdp

5. Lgi nhuin cQp vE bdn hing vi
cung cdp dlch vg (20=10-11)

6. Doanh thu hoqt dQng tii chinh

7. Chi phi tii chinh

- Trong d6: Chi phi ldi vay

8. Chi phi bin hing

9. Chi phi qu6n lri doanh nghiQp

10. Lgi nhuQn thuhn tir hoqt dQng kinh
doa n h ( 30=20+( 21- 2 2l-125+2611

11. Thu nhdp kh6c

L2. Chi phikhric

13. Lgi nhu{n khSc (4O=31-32)

14. Tdng lgi nhuQn kdtodn tru6c thud
(50=30+zl0)

15. Chi phi thu6 thu nhip doanh nghiep

hiQn hdnh

15. Lgi nhu{n sau thudthu nh{p
doanh nghiqp (60=50-51)

L7. l-5i co bin tr6n cd phidu

01 18

02

10

11

20

2t
22

23

25

26

30

31

32

N

50

51

60

70

18

18

19

2t

17.507.384.175

3.499.196.537.108

3.442.340.640.296

56.855.895.812

1.174,090.181

1.173.591.536

1.094.025.536

30.291.955.770

17.098.898.145

9.465.541.541

L6.292.829.863

2.665.191.630.812

2.552.592.4L4.749

L12.499.2t6.063

3.692.7Ls.L2L

8.885.150

31.s10.405.002

19.448.583.189

65.224.056.843

6.94t.82L.939

L8L.664.2L4

6.760.t57.725

7L.984.2L4.568

14.630.985.380

57.353.229.188

2.725

22

22

23 4.707.490.520

4.707.490.520

t4.L73.O32.O6t

24 2.975.50t.442

11.197.530.519

25 527

NG TY o

)l

PHAN

PHAN BON VA

cHAi oA'u i

o

[,\

L6 Ori,c TAn

Ngudilip bidu
Nguy6n Thinh C6ng
rd to6n tru&ng

C6ng
Gi6m rldc

Ngdy 23thdng 02 ndm 2023

Cdc thuydt minh dinh kim ld m|t b0 phqn hgp thdnh cia bdo cdo tdi chinh ndy
5
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cONG ry c6 pHhN IHAN BON vA HOA cuAr oAu rxi rAv naru aQ ruAu s6 soa-oN
15U18 TrEn Hoeng Na, phudng Hung Lqi, Ban hinh theo Th6ng tu sd 20Ol2014/ft-BTC

Quan Ninh KiAu, Thanh ph6 C:n Thd, Viet Nam ngay 22 th6ng 12 nim 2014 cta B0 Tai chinh

BAo cAo ruu cHUvEru rrEr'r rE
Cho ndm tdi chinh kdt th(rc ngiry 3L thonq L2 ndm 2022

CHITIEU

I. Lt,U CHUY€N TIEN TI-T HOAT OONG KINH DOANH

7. Lqi nhuAn ttudc thud
2. giEu chinh cho cdc khodn:

Khdu hao tei sin cd dinh
cdc khoan du phdng
(L5i)/16 ch6nh lech ti giri hdi dolii do ddnh gid lai

cdc khoin mgc ti6n tQ c6 gdc ngoai t€
Leiti, hoat dong d:u tu
Chi phi lSivay

3. Lqi nhuAn fu hogt dQng kinh doonh tru&c thoy
itdi vdn luu ildng
Thay ddi cdc khoan phei thu
Thay tl6i hirng tbn kho

Thay ddi cdc khoan phii trii (kh6ng kE thud thu
nhAp doanh nghi€p phii nqp)

Thay ttdi chi phitri trudc
I ren lar vay da tra
Thu6 thu nhap doanh nBhiep da nop
Tibn chi khdc cho hoat al6ng kinh doanh

Lttu chufrn ien thuin tt hoqt ding kinh doonh
fl. LUU CHUYEN T|EN Tr-r HOAT OoNG DhU TLr

1. TiEn chi mua s5m, x6y dgng TSCD vi
cdc tii sin dii han khdc

2. TiEn chi cho vay, mua c6ng cu no cta
aldn vi kh6c

3. TiEn thu hbi cho vay, bdn lai cdc cong cu nd
cta ddn vi khdc

4. TiEn thu l5i cho vay, cd trrc vi lqi nhuin
dugc chia
Luu chufrn thn thubn ti hogt ilQng ilbu tu

III. LLfU CHUYEN TIEN Ti' HOAT OONG TAI CHINH

1.. cd tfc, lqr nhuan da tre cho chrl sd hfu
Luu chufrn tihn thuin tt ho$ ding fii chinh
Luu chuydn tiin thubn trong ndm (50=20+30i40)
IiEn vd tudng dudng t'iEn ilbu ndm
Anh hudng cria thay tldi t!'gi6 hdi irodi
quy ardi ngoai tC

TiEn va tucrng dudng tiEn cudi nim
(70=50+60+61)

266.2t4.584
(1.094.025,s36)

19.343.OLg.7 44].

l7.478.2st.607r.
(36.757.661.767)

2l (1.033.s80.OO0)

23

20,000.000,000

27 1.307.998.633

30 20.274.478.633

Nim nay

Ddn vi: VND

Nim trrrdcMa sd

o1

05
06
08

o2
03

04

09
10

tt

t2
L4

15

t7
20

74.173.032.061

1.445.400.873

6.037.828.949
(231.000)

(r..173.119,181)

1.094.025.536
27.576.937.238

71 .7 84.30t.O3L

.79.777.708.163].
(39.292.109. s70)

(29.26s.9s0.000)
(29.25s.9sO.000)
(4s.749.193.134)

130.652.507.070
231.000

77.94.274.568

1.743.009.781

(5.809.000)

(4.503.662.s21)

69.277.752.828

(s8.048.642. 1s9)
(34.06s.92s.497 )

67.O74.624.938

1272.s64.3s4]

(11.312.535.217)

8.3r7.754.tt91
29.3U.956.420

(197.117.800)

(40.000.000.000)

20.000.000.000

3.575.075.050

(76.622.O42.74O)

(6.737.520.000)
(6.737.520.00O)

5.975.393.680
124.677.224.390

(111.OO0)

130.652.507.070

24

35

-4
4"j}
'con

IN
KIEM

)EL(
vrtl
4,^--

40
50
tu
61

70 84.903.544.935

\
PHAN 9

citA

tI
0N vi HdA

I I li,{ lll

[6 Dri,c T5n
Ngrrdi lip biiu

Nguy6n Thinh C6ng
Kd to6n tnr&ng

Nguyen C6 ng ng
Gidm d&

Ngdy 28thdng 2 ndm 2023

Cdc thuydt minh dinh kem h mlt b0 phAn hqp thinh cio bdo cdo tiri chinh nity
7
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coNG ry cd PHAN PHAN B6N vA H6A cHAr DAu KHi rAy NAM B0 MAU s6 Bos-DN

151/18 Trbn Hoing Na, phudng Hung Lgi, Ban henh theo Th6ng tu sd 200/2014/rT-BTC

Quin Ninh Kibu, Thinh phd cbn Thd, Viet Nam ngiy 22 thdng 12 nim 2014 crla B0 Tai chinh

THUYdT MINH BAo c^o TAI CHINH

cdc thuydt minh ndy ld m,t b0 phQn hW thdnh vd cdn duo.c dgc dbng thdi voi bdo cdo tdi chinh kim theo

1. THONG TIN KHA QUAT

Hinh thri'c s& hitu v6n

c6ng ty Cd ph'6n Ph6n b6n v; Hoa ch5t D'6u khi T6y Nam Bq (g9i t5t lal "c6ng ty") atuqc thenh lap theo

GiSy chLing nh6n aring k! kinh doanh s6 La0o72246! ngey 31 thdng 12 n;m 2010 do S& K6 hoech vi
Dlu tu thinh ph6 C:n Thd cdp vi Gidy chung nhan ding krf kinh doanh thay ddi lln thU' 12 ngiy 01

thing 11 nim 2021. c6ng ty alugc chuydn tldi ti, c6ng ty TNHH MTV Phan b6n vi H6a chdt DEu khiTiy
Nam Bg - dugc thenh lap theo Gidy chrl,ng nh6n ding ki kinh doanh s6 1800722467 ngey 31 thdng 12

nim 2010.

C6 phidu ctia C6ng ty dudc ni6m ydt tai sa Giao dich chung kho6n Thanh phd Hi Noi ti/ ngiy 30 thiing 6

nim 2015 vdi me chUfng khodn la PSW.

Cd d6ng chinh cta C6ng ty li Tdng C6ng ty Ph6n b6n vi H6a chdt Dhu khi- c6ng ty cd phbn ('Tdng C6ng

ty"). cOng ty me t6i cao cta ce Tap doan la Tap doen Dbu khi Viet Nam.

Nganh nBhE kinh doanh vi hoqt tlQng chinh

Hoat d6ng kinh doanh cia C6ng ty bao g6m

. Kinh doanh, xuit nhap khdu phan b6n;

. san xudt phan b6n vil hgp chdt nitd;

. Bdn buOn nong, l6m sin nguy€n lieu (tn, g6, tre, nd'a) vi it0ng v6t sdng;

. Van tai hing hod bing ttr.rdng be;

o Bdc xdp hang ho6;

. Dai I'i, m6i gidi, atdu giri;

. Van tai heng hoii dudng thui noi alia;

. Hoat along dich vu h6 trq khiic lien quan itdn ven tei (tru kinh doanh dich vu giao nhAn hang xurt
khdu, nhep khdu hodc atai li lam tht tuc h;i quan);

o Kho b5i vi luu gifi hing ho6;

o Quing c6o;

. Kinh doanh bdt dQng sin, quyEn si, dung ddt thu6c chrl s& hou, chti s& dqng hoic di thue;
o Td chrltc gidi thieu va xic tidn thudng mai;

r Kidm tra vi phan tich kV thuat.

Hoat dgng chinh cta C6ng ty li sin xudt va kinh doanh cic loai ph6n b6n.

Chu k! kinh doanh th6ng thulng

Chu kV kinh doanh th6ng thudng crla C6ng ty dudc thuc hi6n trong thdi gian kh6ng qud 12 thiing.

Thuy& minh vE khi ning so s6nh th6ng tin tren b6o cio tii chinh

sd li6u so sdnh la sd li6u cia b6o ceo tai chinh dE ttuoc kidm todn cho nim tei chinh kdt thric ngay 31
thdng 12 nim 2021.

4
,G
]H

T,

)I.I

=

Tdng sd nh6n vi€n cria C6ng ty tai ng)y 31 thiing 12 nem 2022la 51 ngr^Idi (tai ngay 31 th5ng 12 nim
2021: 54 ngudi).
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coNG ry c6 PHAN PHAN BoN vA H6A cHAr DAU KHI TAy NAM B0
rxuydr rurnu BAo cAo rAr CHINH (Tidp theo)

MAU 50 BO9-DN

2 co so r..,ir eAo ctro rAr cxlrx vA rrrAM TA cHINH

@ sd lip b5o c5o tii chinh

860 cdo tei chinh kdm theo kh6ng nhim phin 6nh tinh hinh tii chinh, k6t qui hoqt dQng kinh doanh vi
tinh hinh luu chuydn tiEn tC theo cic nguy6n t5c vi th6ng l€ k6 to6n dLrdc ch5p nh6n chung tai cdc

nudc khdc ngoaiViet Nam.

NEm tiichinh

sau day le cdc chinh sdch k6 toin chi ydu dLr J c6ng ty dp dung trong viec lap bdo cdo tii chinh

UAc tinh kdto5n

ViCc lap bdo cdo tai chinh tuan thr] theo chuin mr.r. c kd todn, ch6 at6 k6 todn doanh nghiCp ViCt Nam vi
c6c quy dinh ph6p 111'c6 li6n quan d6n viQc 15p vi trinh biy biio c6o tii chinh y€u clu Ban Gidm d6c phii
c6 nhrng udc tinh vi giii dinh iinh hu&ng tldn sd lieu bdo cdo vE c6ng nq, tai san ve viQc trinh biy cdc

khoin c6ng ng vi tii sin tiiim ting tai ngiy lap bdo cio tii chinh c0ng nhu cdc sd lieu b6o cdo vE doanh
thu vi chi phi trong sudt n;m tii chinh. Mic dir cdc udc tinh k6 to6n dugc 16p bing tdt ci sU hidu bidt
cta Ban Gidm ttdc, s6 thuc t6 ph6t sinh c6 th6 khic vdi cdc udc tinh, gii dinh dit ra.

TiEn vi c5c kho6n tudng dudng ti'an

Tibn vi c6c khoan tudng dudng tiAn bao gbm tibn mit tai quy, cdc khoin tibn gtri kh6ng k| h4n, cdc
khoin dbu trr ngin h4n (kh6ng qud 03 thing), c6 kh6 n6ng thanh khoin cao, d6 ding chuydn ddi thinh
tibn va it rii ro li6n quan d6n vi6c bidn dong gid tri.

Cdc khodn ildu tu ndm git ddn ngdy itdo hgn

\
1A
.l

)AN
IT]
iAM

--<,
ir'

cdc khoan dEu tu nim gio ddn ngiy ddo han bao gbm cdc khoin ar:u tu ma COng ty c6 ri alinh vi kh6
ning gi0 d6n ngiy tldo han. Cdc khoin dEu tu nim giO tl6n ngiry ar6o han lar c6c khoin tiEn giri ngdn
hing co ki, han n5m gi0 al6n ngay ddo han vdi muc dich thu lei heng kil.

Cdc khoin dhu trr nim gi0 d6n ngiy tlSo hen dugc ghi nh6n bit dbu ti, ngey mua vi arrrgc x6c atinh giii
tri ban d:u theo gi6 mua vi c6c chi phi li6n quan ddn giao dich mua cic khoin ar:u tu. Thu nhap lei tU
cdc khoin dbu trr nim giO ddn ngiy atdo han sau ngiy mua arudc ghi nhen trCn Bdo cdo k5t qui hoat
al6ng kinh doanh tr6n cd s& du thu.

Ng phai thu

Nq phai thu lir sd tibn c6 thd thu hbi crla khdch hing hoic cdc ardi tuqng khdc. Nd phei thu drrdc trinh
biy theo gid tri ghi sd tri.r di cdc khoin du phdng phai thu kh6 doi.

DLr phdng phei thu kho ardi dugc trich r6p cho nhrng khoin no phii thu ara qud han thanh todn tu sdu
thdng tra l€n hodc cdc khoin nd phai thu mi ngudi nd kho c6 khi ning thanh todn do bi thanh li phd
siin hay cdc kh6 khdn tudng tu.

9

Gc khoin arhu tu tiichinh

86o c6o tii chinh kdm theo aru J trinh biy binc obne Viet Nam (VND), theo nguyCn tic gid gdc vi pht
hqp v6i chudn mrlc k6 toiin, ch6 tlo k6 todn doanh nchiep Vi€t Nam vi cdc quy djnh phdp l1i c6 li6n quan

tldn viQc lip vi trinh biy b6o c6o tiichinh,

NAm tai chinh cta c6ng ty b5t dbu tu ngay ol th6ng ol vi kdt thric vao ngay 3l thdng 12.

3. TOM TAT CAC CHINH SACH KE TOAN CHU YEU



CONG TY CO PHAN PHAN BON VA HOA CHAT DAU KHI TAY NAM BO

THUYET M|NH BAo cAo TAI CHINH (Tidp theo]
MAU s6 Bos-DN

Hang tbn kho

HAng tbn kho duqc xdc dinh tr6n co s& gi6 th6'p hon gi0a gid g6c vi gid tri thu:n c6 thd thuc hien arrrdc.

Gi6 g6c hing tbn kho bao gbm gid mua hing h6a vi c6c chi phi li6n quan tr\.rc ti6p tldn viQc mua hing
h6a, n6u c6, d6 c6 clugc hing t6n kho d dia didm vi trang thdi hi6n tai. C6ng ty dp dUng phudng phdp
ke khai thudng xuyCn ald hach todn hing tbn kho. Giii g6c cta hing tbn kho duqc xdc dinh theo phudng
phdp binh quen gia quyEn. Gid tri thubn c6 thd thLrc hi6n itLrgc arugc xdc dinh bing giri b6n udc tinh tr(,
cdc chi phi udc tinh dd hoan thanh san phdm ctng chi phi ti6p thi, bdn hing vi phen phdi phdt sinh.

DU phdng giem giii hing tbn kho cria C6ng ty duqc trich lap theo cdc quy dinh kd toin hi6n hinh. Theo
d6, ConC ty dugc ph6p trich lap d!, phdng giim gid heng tbn kho l6i thdi, h6ng, k6m phdm chdt vi trong
trudng hqp gid gdc cria hing tbn kho cao hdn gi6 tri thu:n c6 thd thuc hien aruqc tei ngay k6t thuc ni6n
d0 k6 toiin.

Tii sin c6 dinh hfu hinh vi khdu hao

Tii siin cd dinh htru hinh dudc trinh bay theo nguyan giii trir gid tri hao mdn l0y kd.

Nguy€n gii tii sdn c6 irinh hfu hinh bao gbm gi6 mua va toen b0 cdc chi phi khec li6n quan truc ti5p
at6n viec dua tai sin vio trqng thdi sEn sing sir dung.

Tiri sin c6 dinh htru hinh dudc khiu hao theo phudng ph6p tludng thdng dqa tren thdi gian hou dgng
udc tinh, cu thd nhu sau:

Sd nim

Nha cira, vat ki6n tr(c
M6y m6c vir thi6t bi

Thi6t bi vin phdng

Phudng tien van tii

6

3-7
6

Cdc khoin lai, 15 phiit sinh khi thanh li, bdn tii sin lA chenh lech gi0a thu nhQp tir thanh t,i va gie tri cdn
lai, chi phithanh l,i cta tii sin vi duoc ghi nh6n vio b6o cdo kdt quii ho4t d6ng kinh doanh.

Tii sin cd dinh v6 hinh phin dnh giii tri quybn si dUng ddt v6 thdi hqn, bin quyEn ph'6n mEm vi phbn
mbm mdy tinh atrrdc trinh biy theo nguy€n gid trrr giii tri hao mdn l0y kd.

Gid tri quyEn si, dung ddt v6 thdi han le gid tri quyEn sir dung ttdt crla kho Dbng Thiip vi Tda nhi Vin
phdng tei sd 151/18 dudng Trhn Hoang Na, phudng Hung Lgi, quan Ninh KiEu, thinh ph6 Cbn Tho.
C6ng ty kh6ng trich khdu hao ddivdi cdc quybn sir dung d6't niy.

Gi6 tri brin quybn phln mEm vi phbn mEm mdy tinh atudc phan bd theo phudng phip ttrrdng thSng
trong thdigian 03 - 05 ndm.

?

,J

,
*

C6c kho6n tri tru6c

chi phi tr6 trudc bao gbm c6c chi phi thu{ t6 da phdt sinh nhrrng c6 licn quan tr6n k6t qui hoat atong
sdn xudt kinh doanh cta nhiEu ki, kd todn, chi phi trd trLrdc bao gbm chi phi srla ch0a vin phdng, c6ng
cu, dung cu xudt ding vi cdc khoin chi phi tra trudc kh6c.

chi phi sria chta vin phdng kh6ng dri diEu kien ghi nhan ti tii sin cd ttinh, duqc ghi nh6n li cdc khoin
trd truoc vi ph6n bd vdo k6t qui hoat it6ng kinh doanh theo phudng phdp auang thing vdi thdi gian
ph6n bd 03 nim.

cdc khoin chi phi tri truric khdc bao gbm giii tri c6ng cu, dqng cg xudt dirng, chi phi tri trLrdc khdc
drrgc coi la c6 khi ning dem rai rqi ich kinh t6 trong tuong rai cho c6ng ty. c6c chi phi nay alrrdc vdn h6a
duoi hinh thfc cdc khoin tra trndc vd dudc phan bd vio bdo cdo kdt qui hoat ar6ng kinh doanh, s&
dung phrrdng ph6p duong thdng.

10

Tii sin cd dinh v6 hinh vi khdu hao
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CONG TY CO PHAN PHAN BON VA HOA CHAT DAU KHI TAY NAM BO

THUYET M|NH BAo cAo TAr CHINH (Tidp theo)
MAU SO BO9-DN

Ghi nhan doanh thu

Doanh thu bdn hing dugc ghi nh6n khi dbng thdi th6a men tdt ci nim (o5) itiEu ki6n sau:

(a) C6ng ty tli chuydn giao phin ldn rti ro vi lqi ich gin liEn vdi quyEn sd h0u sin phdm hoic hing
h6a cho ngudi mua;

(b) c6ng ty kh6ng cdn n5m giii'quyEn quen V harng h6a nhL, ngudi sA hOu hAng h6a hoic quybn kidm
sodt hang h6a;

(c) Doanh thu atuqc xdc atinh tudng d6ichlc chin;
(d) C6ngtysE thu arugclgi ich kinh tdtirgiaodich b6n hinS; vi
(e) Xdcdinhdugcchi phi li6n quan ttdn giao dich b5n hing.

Doanh thu cia giao dich vE cung cip dich vq dugc ghi nhan khi kdt qui cria giao dich alo dugc xdc alinh

mOt c6ch deng tin cay. Trudng hqp giao dich vE cung cdp dich vu lien quan ddn nhibu nim thi doanh
thu dugc ghi nhan trong n;m theo kdt qui phbn c6ng viQc d5 hoan thinh tai ngay cta bang can ardi kd

toin cta nim d6. K6t qua giao dich cung cdp dich vs duqc x6c a,inh khi th6a mAn tdt ca b6n (04) dieu
kiQn sau:

(a) Doanh thu duqc x6c dinh tudng ddi chicchin;
(b) C6 kha ndngthu dLrdj lqi ich kinh td tir giao dich cung cdp dich vq tl6;
(c) Xdc afinh duqc phhn c6ng viec tla hoan thanh tai ngiy cria bingc6n at6i kdtodn;va
(d) xdc alinh afuqc chi phi ph6t sinh cho giao dich vi chi phi hoin thinh giao dich cung c5p dich vu d6.

Lai tiEn giri dugc ghi nhan tr€n co sd dbn tich, dugc x6c dinh tr6n s6 du cdc tai khoin tiEn giri vi ldi

sudt dp dqng.

Gc khoin gi6m trir doanh thu

cdc khoan giam tri, doanh thu bao gbm chidt kh6'u thuong mai.

Cdc khoin giim trt doanh thu phdt sinh cing ki/ tiCu thu sdn phdm, hing h6a, dich vu duqc itibu chinh
giim doanh thu cia ki phdt sinh. Trudng hqp sin phdm, hirng h6a dich vq d5 ti6u thu trong nim nhLhg
d6n nim sau mdi ph6t sinh chi6t khdu thudng mqi, C6ng ty ghi giim doanh thu ghi nhQn trong nim n6u
cdc khoin giim tru doanh thu niy phet sinh trudc thdi alidm phiit hirnh bdo cdo tli chinh.

Thu d

Thud thu nh6p doanh nghiep thd hien tdng giii tri cria sd thud phrii trri hi6n tai vi sd thud hoen lai.

Sd thu6 phei tri hien tai alrdc tinh dqa tr€n thu nh6p chiu thu6 trong nim. Thu nhap chiu thud khdc vdi
ldi nhu6n trudc thu6 drrgc trinh bey tren b6o c6o kdt qui hoat dong kinh doanh vi thu nhrip chiu thud
kh6ng bao gbm cdc khodn thu nh6p hay chi phi tinh thud hoec dugc khdu tri, trong cdc nim khdc vi
ngoai ra kh6ng bao gbm c6c chiti€u kh6ng chiu thud hoec kh6ng dudc khdu tru.

Thu6 thu nhap hoan lai duqc tinh tren cdc khoan ch6nh l6ch gitra giii tri ghi sd va cd s& tinh thu6 thu
nh6p cria cdc khoin m9c tii sin hoic c6ng ng trCn bdo c6o tii chinh va duqc ghi nhan theo phudng
phdp bing c6n ddi kd todn. Thud thu nhap hodn tai ph6i tri phii drrgc ghi nhan cho tdt ci cdc khoin
chenh lcch tam thdi cdn t,i san thu6 thu nh6p hodn lai chi dLrdc ghi nhin khi chdc chin c6 dt ldi nhuan
tinh thud trong tudng lai atd khiu trr/ cdc khodn ch6nh lCch tam thdi.

Thud thu nhap hoen lai duoc xdc dinh theo thu6 sudt du tinh sE dp dung cho nem tai san dudc thu hbi
hay ng phei tra dLrdc thanh todn. Thu6 thu nh6p ho5n lai arlrdc ghi nhen vio b6o cdo kdt quii hoat don8
kinh doanh vi chighi vio vdn chrl sd htu khi khoan thu6 do c6 li€n quan tl6n cdc khoin muc aruqc ghi
th3ng vio v6n chrl sd h0u.

Tai sin thud thu nhip hodn lai vi nd thu6 thu nh6p hodn lai phei tra drrdc bt tri.r khi c6ng ty co quybn
hgp phdp dd bii tri, gioa tei sin thu6 thu nhap hicn hanh vdi thud thu nh6p hi6n henh phai n6p vi khi
cdc tii san thud thu nhep hodn tai vi nd thud thu nh6p hoin tai phii tri li€n quan tdi thud thu nh6p
doanh nghicp alLrqc quin I'l' bdi ctng mqt co quan thud vi c6ng ty c6 dlr atinh thanh toin thu6 thu nhep
hien henh trCn cd sd thu:n.

'C
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c6ne ry c6 pnAru pHAN B6N vA H6A cxAr ohu rHlrAv neM e6
rxuyir rurNx eAo cAo rAr cHiNH (Tidp theo)

Doanh nghiep Tt nh6n Trbn Thi Ngoan

Tdng C6ng ty Phan b6n vi H6a chdt Dhu khi- C6ng

ty Cd phbn

C6ng ty TNHH WNN Hung Thanh

c6ng ty TNHH Phan b6n Thanh Phudng

Cdc khdch hang khdc

Trong d6:
Phaithu kh5ch hing li c5c ban li6n quan
(Chi ridt tai Thuy6t minh sd 26)

VND

L77.455.944

3.786.088.992

81.000.000.000

VND

228.288.452

3.7 24.214.6t8

126.700.000.000

MAU s6 Boe-DN

Viec xdc dinh thud thu nhap doanh nghiQp phii nQp vi thu6 thu nhap hoSn lqi cta c6ng ty c;n cf vio
cdc quy dinh hiCn henh vb thud. tuy nhien, nhong quy dinh niy thay aldi theo ti.rng thdi kV vi viec xdc

dlnh sau cirng vE thud thu nhap doanh nghiep tiry thuoc vio kdt qui kidm tra cta cd quan thu6 co thdm
quy6n.

cdc lo?i thu6 khic att qc dp dqng theo cdc luat thud hi6n hanh tqi Viet Nam.

4. TIEN VA cAc KHoAN TUONG oLTONG TIEN

s5 cudi nim 56 dhu nim

Tibn mit
TiEn grii ngrin hing kh6ng kV han

cdc khoin tLrdng dudng tiEn (i)

84.903.544.936 130.652.507.070

{i) T?i ngay 31 thdng L2 nem 2022, cdc khoan tudng dudng tiEn ph6n dnh cdc khoin tibn gtri c6 kV han gdc

dLrdi 03 th6ng tei cdc ngan hang tht dng mqi vdi lei sudt tU 5,7%/ndm ddn 6%/ndm (tai ngiy 31 thiing
L2 nem 2O2L: lai sudt tir 3%/n5m d6n 4%/n6m).

s. PHA| rHU NGiN HAN coA KHACH HANG

50 cuol nam Sd dlu nim

VND

12.78s.103.000

8.384.152.078

1.308.220,000

VND

6.038.936.165

3.283.25t.929

767.2L2.532

L.752.4tt.786

599.819.846307.623.973

22.7a5.O99.O51 72.44t.632.259

./z
'o1

/
t,
\

8.672.050.919 3.355.730.836

L2



CONG TY CO PHAN PHAN BON VA HOA CHAT DAU KHI TAY NAM BQ

THUYET M|NH BAo cAo TAI CHINH (Ti5p theo)

6. TRA TRLTOC cHo NGI.,IdI BAN NGiN HAN

Tdng C6ng ty Ph6n b6n va H6a chit D:u khi- c6ng ty
cd phln
T6p doin Dbu khiViqt Nam

c6ng ty TNHH TMDV xNK Tudng Nguyan

C6ng ty TNHH VTNN Hung Thanh

C5c nhd cung cdp khdc

Trong il6:
Tr3 truoc cho c6c b6n li6n quan
(chi tidt tai Thuy6t minh sd 26)

7. PHAITHU NGAN HAN KHAC

Lai dLf thu tiEn gii co kV han

Pheithu khiic

Trong tl6:
Phdithu kh5c c6c b6n li6n quan
(Chi tidt taiThuy6t minh s6 26)

8. HANG TON KHO

26.301.369

631.512.288

161.180.821

150.000.000

50 cuot nam

MAU s6 Boe-DN

Sd dbu nEm

VND VND

25.000,842.9505.013.985.000

414.974.276

44.000.000.000

27.216.000.000

57.900.000

5.42a.959.276 96.274.742.950

5.424.959.276 25.000.842.950

sd cudi nem 56 dhu n5m

VND VND

657.813.657 311.180.821

631.5r2.aAa

G'c6,
T

KIEi
)EL
VIE
\q

Sd cudi nim 56 dbu nim
Gta 8oc Dq, phdng Gi5 g6c DLr phdng

VND VND

(6.037.828.949)

VND VND

Hing mua
dang di dudng
Chi phisdn xudt,
kinh doanh d& dang

Hing hod

68.206.320

154.601.086.1.03

1.308.727.275

7t4.064.720

7 4.069 .392.265

ts4.669.292.423 (6.037.828.949) 7s.491.58p-2@

Trong nim, c6ng ty da trich t6p du phdng gi6m gid hing tbn kho vdi sd tibn ta 6.037.828.949 VND (nim
2021: 0 VND) do gi6 tri thuEn c6 thd thuc hicn dudc cria m6t s6 hang h6a tai ngiy 31 thdng 12 n;m
2022 dang th{p hon gid gdc.

13
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cOrue rv c6 pxAru pHAN e6N vA x6a crAr oAu ruf rAv nrtvt aQ
txuyir urrur eAo cAo rAr CHINH (Tidp theo)

cnr pnl rRA rnudc9.

sd cu6i nim

r Au s6 eos-oN

sd tlEu nim

a. Ngin hqn

- Chi phitri trudc ngin han

b. Dii hqn

- chi phis&a ch0a vin phdng

- c6ng cq, dgng cg xudt ding

10. TANG, GIAM TAI sAN c6 DINH HOU HiNH

Nhi cr?a

va vat kidn tnic

494.223.O76

587.t41.L47

VND

180.708.087

VND

128.534.288

180.708.087 128.534.288

L.O8t.364.223

M5y m6c Thi6t bi Phudng tien
v5n t6i

NGUYEN GIA

s6 du dEu nim
TAng trong nem

s6 du cudi nim

GIA TR! HAo MoN tUY K(
s6 du alSu nam

Khdu hao trong nim
s6 du cudi n6m

GrA rR! cdN r4r

Tai ngiy dbu nim

vi thi6't bi vin ph6ng
Tdng cQng

VND VND VND VND

25.815.691.083 128.128.000 4.O7r.670.42L 7.945.€0.000 37.961.909.504

25.815.691.083 128.128.000 3.252.OOO.42t 7.945.€0.000

819.610.000

37.742.299.sO4

819.610.000

6.O74.476.707

494.762.2t6

31.812.236.988

7.322.432.179

t25

\,lG

NHI
iI(
OI
T!

)A,3.797.24L.623 264.777.ffi 1.868.003.293 s.330.062.s16

Tai ngey cu6i nEm 2.512.250.390 945.748.870 1.369.241.077 4.A27.24.337

Nguy6n gid tii san cd dinh hou hinh de khdu hao hdt nhung vin cdn sir dgng tqi ngiy 3l thdng 12 nim
2022 vdi gie ti la 26.013.692.840 VND (t?i ngiy 31 thdng 12 nim 2021j 24.514.032.840 VND).
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262.595.457

500.380.389

762.975.8N

VND

22.614.N9.450 128,128.000 2.987.222.a2r
685.031.233 - 138.638.730

23.303.440.693 128.128.000 3.125.851.551 6.577.23A.923 33.134.669.167



coNG TY CO PHAN PHAN BON VA HOA CHAT DAU KHI TAY NAM B9
THUyfT MINH BAo cao rAt cxftrtx (Ti6p theo)

11. rArue, e rAu rA sAru c6o!rux v0 xirux

Quy'6n
sr? dgng ardt

Bdn quy6n phbn
mGm

VND VND

Phbn m6m
m6y tinh

MAU SO BOg-DN

Tdng cQng

NGUYEN GlA
sddu dEu ndm
Tdng trong ndm

sd du cudi nim

GrA rR! HAo MdN r-Ov rd
S6 drr tl'6u nim
Khdu hao trong nim
sd du cudi nim

GrA rR! coN r4r
Tqi ngiy dhu nim

L5.O14.545.425 198.400.000

VND

436.t72.OOO

213.970.000

VND

L5.649.L77.425
213.970.000

15.014.545.425 198.lmo.000 650.142.000 15.863.087.425

198.400.000 252.373.2L9
L22.968.694

450.773.2L9
t22.968.694

198.lmo.000 375.341.913 573.74t.913

15.014.545.425 183.798.781 15.198.3114.205

Tqi ngiy cudi nim L5.OL4.545.425 274.800.O87 1s.289.345.512

Nguydn gid tii s6n cd ainn v6 hinh dd khdu hao hdt nhung v5n cdn sir dgng tai ngiy 31 th6ng 12 nim
2022 voi gid tri li 198.400,000 VND (tai ngiy 31 th6ng 12 ndm 2O2L:198.400.000 VND),

t2. pHArrnA NGLrd eAil NeAN HnN

-d d.
5() cuol nam 56diu nim

VND VND

Tdng C6ng ty Ph6n b6n vi H6a chdt Dhu khi -

C6ng ty C6 ph'6n

C6ng ty Cd phbn Cing Cbn Tho

Cdc nhi cung cdp khdc

Trong d6:
Phaitra ngudi b6n li cdc b6n li6n quan
(Chi ti6t tqi Thuy6t minh s6 zs)

ciri trilSd c6 khi ndng

tri ng

s1.848.150.000

905.578.823

2.020,604.539

Gi5 trils6 c6 khi n6ng

tr6 nq

72.000.000.000

318.590.548

3.s07.199.985

54.774.443.352 75.825.890.534

51.8r8.150.000 72.108.885.950

15



^aX^CONG TY CO PHAN PHAN BON VA HOA CHAT DAU KHI TAY NAM B9
THUvET MINH BAo cao rfu cuftrtH (Tidp theo)

13. NGr/o ruua rnA rEru rnudc rueiru Haru

Doanh nghi€p tu nh6n Kim Hodng

C6ng ty TNHH VTNN Hung Thqnh

C6ng ty TNHH HOu Thinh I

Doanh nghi€p Trr nh6n Tr'6n Thi Ngoan

C6c khdch hing kh6c

L4. THUEvA cAc rHoAru pHAr rHU, pHAr NQp NHA NLrdc

5() cuol nam

MAU SO BOg-DN

Sddhu n5m

VND

1.058.488.050

763.525.039

107.505.252

884.048.004

VND

15.239.501

9.399.070.000

7.333.098.353

4.455.700.000

1.180.703.258

2.813.565.345 22.384.81L.L32

Sd ttEu nim
Sd phii n6p

trong nim
sd tli thr.rc ngp

trong nim
-d t.
50 cuor nam

VND VND VND VND

2.236.503.563 2.236.503.553

a. C6c khoin phiithu

Thu6 thu nhQp doanh nghiQp

b. Gc khoin phaitre

Thu6 giii tri gia ting dbu ra

Thud thu nhfp doanh nghiQp

Thud thu nh6p cd nh6n

C6c loai thu6 khdc

15.
9

PHAI TRA NGAN HAN KHAC

2.236.503.563 2.236.503.563

LO6.7t3.844

4.264.274.972

346.OlL.294

72t.272.494

2.975.50L.442

2.674.953.882

5.843.469

672.209.L96

7,105.516.181

2.s62.O37.L32

5.843.459

155.777.L42

133.260.233

398,928.044
s\\7

\1.r \:
rE /r

vd

Cd t[,c, loi nhuin phei tra

Cdc khoin phii tri, phii n6p khdc

4.7L7.OOO.LLo 5.317.57L.287 10.346.505.978 687.955.419

-d5() cuol nam Sd ttbu nim
VND VND

301.230.000

488.400.000

557.180.000

789.530.000 657.180.000

L6



(i)

(ii)

cONG Ty c6 pxAtt pHAN e6N vA xon cHAr oAu rnfrAY NaM e0
rHuvdr rurNH sAo cao rfu cxitux (Ti6p theo)

16. v6trt cHu son0u

vdn g6p
cria chri s& htru

QuVDhu tu
ph5t tridn

Lgi nhu{n sau thud
chua phin phdi

rvrAu s6 Boe-DN

Tdng c0ng

VND VND VND

7.092.988.759

57.353.229.L88

|LL.O22.258.9231

(6.800.000.000)

VND

796.O21.974.452

57.353.229.L88

(LL.O22,2s8.e231

(6.800.000.000)

s5 du abu nim trudc

Lgi nhuin trong nim
Trich QuV khen

thtr&ng, phric lgi

Chia cd tr?c

Sd du dhu nim nay

Lgi nhuin trong nim
Trich QuV khen

thrrdng ph0c lqi (i)

chia cd tfc (ii)
s6 du cudi nim nay

170.000.000.000 18.928.985.693

170.000.000.000 18.928.985.593 45.623.959.O24 23s.ss2.944..717

11.197.530.619

(2.239.s06.L241

(28.s00.000.000)

11.197.530.619

(2.239.sO6.124l'

(28.900.000.000)

170.000.000.000 18.928.985.693 26.581.983.519 2L5.6LO.969.2L2

Theo Ngh! quy6t oai hoi dbng cd o6ng thudng ni6n nim 2022 s6 o8/NQ-DHDCD ngiy L5 thdng 6 nim

2022, C6ng ty tam trich qu! Khen thu&ng phric lgittr lgi nhuin sau thud chua ph6n ph6i nim 2022voi

sd tiEn la 2.239.505.124 VND, tuong fng 20%lgi nhuQn sau thud cria ndm 2022.

Theo Nghi quydt s6 o9/NQ-TNB ngiy 23 thdng 5 ndm 2022, C6ng ty chi tri cd tfc nim 2021 cho Cd

d6ng C6ng ty vdi muc Ll%lmQnh gi6 (1.700 dbng/cd phi6u) theo Danh s6ch cd d6ng chdt ngiy 14

th6ng 7 ndm 2022. Cd tfc tta chi tri trong nim 2022ld 29,265.950.000 VND.

co phreu

sd cudi nim 56 tlbu nim

Sd luqng cd phi6u dd b6n ra c6ng ch[ng
+) Cd phidu phd th6ns
Sd ltrgng c6 phi6u dang luu hinh
+) Cd phidu phd th6ng

Tdng C6ng ty Ph6n b6n vi H6a chdt D'6u

Khi - C6ng ty Cd phhn

C6c cd d6ng kh6c

17.000.000

17.000.000

17.OOO.000

77.000.000

Cd phidu phd th6ng c6 mQnh gi6 10.000 VND/cd phidu

V6n dEu lQ cia C6ng ty

Theo gi6y chrlng nhin ding k'i kinh doanh sfra ddi, vdn diEu lQ cria C6ng ty li 170.000.OO0.OOO VND. Tai

ngiy 31th5ng 12 ndm 2022, v6n diEu 16 dd dtrgc c6c cd d6ng g6p dri, chi ti6t nhu sau:

50 oa gop
-*50 cuot nam Sd ttbu n5m

VND VND

127.500.000.000

42.500.000.000

127.500.000.000

42.500.000.000

75%

25%

75%

25%

170.000.m0.0o0 10096 170.0(n.000.000 too%

L7



CONG TY CO PHAN PHAN BON VA HOA CHAT DAU KHI TAY NAM BQ

THUYET M|NH BAo cAo rAr CHINH (Tidp theo)
MAU s6 Boe-DN

t7. B0 PHAN THEo LINH vlrc K|NH DoANH vA B0 PHAN THEo KHU vuc olA Lf

Hoat dong sen xuit kinh doanh chinh cta C6ng ty chri ydu li kinh doanh cdc loai phen bon sir dung

trong n6ng nghiep. Theo d6, th6ng tin tii chinh trinh bey tr6n beng can ddi k6 to6n t?i ngiy 31 th6ng 12

nim 2022 vi toan bO doanh thu, chi phi trinh biy tren Bdo cdo kdt qua hoat dong kinh doanh cho nim

tii chinh k6t thUc cirng ngiy dEu li€n quan ddn ho?t dong kinh doanh cdc loqi phan b6n si, dqng trong

n6ng nghiCp. Doanh thu, gi6 vdn theo tirng mit hang va hoqt arong san xuit kinh doanh aruqc trinh bay

tai Thuydt minh sd 18 vi s6 19.

Trong nim, c6c sin phdm ph6n b6n cria c6ng ty aruqc ti6u thu chrl ydu & khu vqc Tdy Nam 89, C6ng ty

kh6ng c6 hoet dong xudt khdu vi tiCu thg d cdc virng khdc tai Vi6t Nam, theo d6 c6ng ty kh6ng lap Biio

cio b0 ph6n theo khu vuc alia li.

18. DOANH THU BAN HANG VA CUNG CdP DICH VU

Nem nay N6m trLrdc
VND VND

Doanh thu b5n hing vi cung cdp dich vu
Doanh thu URE Pho M9
Doanh thu DAP Phti MV

Doanh thu Kali Ph( Mv
Doanh thu NPK Phri MV

Doanh thu cdc loqi phan bon khdc
Doanh thu cung c6p dlch vq vi doanh thu khdc

Trong d6:
Doanh thu vdi c5c b3n li3n quan
(chi tidt taiThuydt minh s6 26)

Gc khoiin giiim tri doanh thu
chi6t khdu thudng mai

Doanh thu thuEn vE bdn hing vi cung cdp dich uJ

GIA v6N HANG BAN vA DlcH vU CUNG cAP

Gii vdn URE Phri M!
Gii v6n DAP Phri M!
Gi6 vdn Kali Phn MV

Giri vdn NPK Phri M!
Gid v6n c6c loai ph6n b6n khdc

Gid v6n cung cdp dich vu vd gid v6n khdc

Du phdng giem gid hing tbn kho

000
000
000
500
000
t75

27.933.969.764 30.191.159.566

(17.sO1.3A4.L7s 16.292.829.863)
(17.s07.384.17s) (16.292.829.863)

3.499.196.537.108 2.65s.191.530.812

Nim nay N;m trudc
VND VND

1.908.616.380.363

143.839.310.000
313.043.492.500

1.082.042.578.000
27.507.565.783

t.769.946
3.075

354.O77

222.789
314.486

17.109

850
000
365
882
090
273

1,690.312.196.675

3.060.000.000

329.O79.278.63L

20s.73s.526.4tL

306.799.974.190

L7.705.438.a42

1.950.270.975.000

)

D

l

19.

18

3.442.?&.64.295 2.s52.692.4L4.749

3.516.703.921.283 2.681.44.460.675

127.900.084.986

297.509.893.654

1.075.157.119.331

27.119,333.013

6.037.828.949



coNG ry c6 PHAN PHAN B6N vA x6a cxAr oAu rHlrAy NAM B0
rxuyEr rurNn sAo cAo rAr cHiNH (Ti6p theo)

zo. cxt puf sAru xuir, xrrrrH ooeltx rnro v(u 16

Chi phi nguy6n li€u, v6t liQu

chi phi nhen c6ng

Chi phi khdu hao tii s6n cd dinh

chi phidich vq mua ngoAi

Chi phi khdc bing tiEn

DLr phdng giem giii hing tbn kho

27. DOANH THU HOAT OONG TAI CHINH

Lai tiEn gri, tibn cho vay

Lai chCnh lech ti sii

22. cHI PHi BAN HANG VA cHI PHi QUAN TV DoANH NGHIEP

chi phi b6n hent ph6t sinh tront nam

chi phi nhan vi6n b6n heng

chi phi kh6u hao tei san c6 dinh

Chi phi dich vq mua ngodi

Cdc khoin chi phi bdn hans khdc

Chi phi quln lf doanh nghiEp phSt sinh trong nim
Chi phi nhin vi6n quin lV

Chi phi djch vu mua ngoii
Chi phi khdu hao tii siin cd tlinh
C6c khoin chi phi qu6n l1i doanh nghi6p khiic

23. THU NHAP KHAC

Hing aruqc bi6u tSng

Cic khoin khdc

669.094.449

2t.637.2t5.286

1.445.400.873

38.058.282.786

13.591.OO4.826

6.037.824.949

608.995.719

26.467.897.563

1.743.009.781

28.308.431.198

13.250.113.129

Nim nay

MAU SO BO9-DN

Nim tru6c
VND

8t_432.427.769 70.77a,M7,390

Nim nay Nim trLrdc

VND VND

1.173.119.181

971,000

3.585.505.196

7.209.92s

1.174.090.181 3.692.775.t2L

Nem tn Ac

VND VND

30.291.955.770 31.510.405.002

LO.67 6.t94.155

M2.765.833

8.200.312.4m

LO.972.682.782

L2.207 .263.224

744.068.548

7.295.742.442

11.263.330.788

4
^o\ I

>.4
cot

TI

KIE tr

}EL
vri
\=s

9 .26t.679 .297

3.547.L67.3t6

1.002.635.040

3.281.4L6.493

17.098.898.146 19.448.583,189

Nim nay Nem trudc
VND VND

6.111.949.500

829.872.439

19

4.707.490.520 6.941.821.939

VND

Nim nay

t2.324.887.225

3.492.723.323

998.941.233

2.632.O3r.40a

4.70L.t6s.520

6.325,000



cONc ry c6 pHAN pHAN B6N vA H6A cHAr DAU KHi TAy NAM B0
rxuv(r rurrun BAo cAo rAr cHiNH (Tidp theo)

24. cxr pxirxufrsu ruHAp DoANH NGHTEe HIEN HANH

Chi phithudthu nh6p doanh nghiQp hien hanh
chi phi thu6 thu nhap doanh nghiCp tinh tr6n thu nhap

chiu thud nim hi6n hdnh

T6nt chi phl thud thu nhap doanh nghiap hiQn hinh

tqi nhuan tru6c thud
Oibu chinh cho thu nhip chiu thu6
Thu nhap chiu thud
Thud suSt

Chi phi thud thu nhfp doanh nghiep tinh trSn thu nhip
chiu thud ndm hi€n hinh

lqi nhuin kdto6n sau thudthu nhip doanh nghiap
(vND)
Tam trich QuV Khen thLr&ng ph(c lqi theo Nghi quy6t Oai

h6i dbng cd d6ng (VND)

lqi nhuan dd tinh l5i co biin tran c6 phidu (vND]
Sd cd phidu phd th6ng binh quan dang luu hanh trong
nim
Liico b6n tr€n cd phidu (VND)

Tdng C6nB ty Phan bon vir H6a chdt Dbu khi- C6ng ty cd phhn
C6ng ty Cd phbn Ph6n b6n vi Hoa chdt Dbu khiD6ng Nam BQ

C6ng ty Cd phln Ph6n b6n vi H6a chit Dbu khi MiEn Trung
Cdc ardn vi la cdc c6ng ty con, cOng ty li6n doanh, c6ng ty li6n kdt,
don vj phu thu6c cta T6p tloin Dbu khiVi6t Nam

NEm nay

r Au s6 sog-or'l

Nam trudc
VND

2.97 5 .501,.442

VND

14.630.985.380

2.975.50t.442 14.630.985.380

chi phi thud thu nhap doanh nghiep hien hinh trong nim drrgc tinh nhtr sau

Nim nay
VND VND

14.173.032.061
7 04.47 5.1,49

t4.877 .507.zLO
20%

77.944.214.564
L.110.712.334

73.rs4.926.902
20./.

2.975.501.442 14.630.985.380

c6ng ty c6 nghia vq nop thud thu nhap doanh nghiep vdi thu6 sudt 20% tr€n thu nhap tinh thud

c6ng ty kh6ng ghi nhan thu6 thu nhap hoan lai phai tri hay tai san thud thu nh6p hodn lei khdc vi kh6ng
c6 chenh lgch t?m thdi ddng kd gifa gi6 tri ghi sd cta cdc khoan muc tai sin hoic nq phii tra trCn bdo
c5o tii chinh vi cos& tinh thud thu nh{p cia cdc kho6n mqc niy.

zs. r-Ar co aAN rnEN cd pxrdu

Viqc tinh todn lai co b6n tren cd phidu phdn bd cho cdc cd d6ng sd hiru cd phi6u phd th6ng cia C6ng ty
alugc thr.rc hien tr6n co sd cdc sd liQu sau:

Nim nay Nim trudc

-250

IGI
tHH
1TO,

oIl
TNt

11.197.530.619

12.239.sO6.t241

8.958.024.495

17.000.000

57.353.229.188

117.O22.2s8.9231

46.330.970.265

17,000.000

s27 2.725

C6ng ty me

CUng C6ng ty me

Ctrng C6ng ty me

Cdc ddn vi cing Tap doan

20

26, NGHIEP VU VA s6 DLTvo Ctrc BEN LIEN QUAN

Donh sdch cdc b€n li6n quon:

Ban lien quan

NEm trrrdc

M6i quan h6



coNG Ty co PHAN PHAN BON VA HOA CHAT DAU KHI TAY NAM Bg
THUvET MINH BAo cao rA cxilx (Tidp theo)

Doanh thu b6n hing vi cung cdp dlch vg

T6ng C6ng ty Ph6n b6n vi H6a ch6t Dbu khi - C6ng ty Cd phbn

C6ng ty Cd phbn Ph6n b6n vi H6a ch61 Dbu khi D6ng Nam B0

C6ng ty C6 ph'6n Ph6n b6n Dbu khiCi Mau

Mua hing h6a

Tdng C6ng ty Ph6n b6n vA H6a chdt Dhu khi - C6ng ty Cd phbn

C6ng ty Cd phhn Ph6n b6n vi H6a chdt O'6u khi Mibn Trung

C6ng ty Cd phbn Ph6n b6n vi H6a chdt Obu khi D6ng Nam B0

Mua dich vg ttr cic don vitrong TQp doin Dhu khi Vigt Nam

Chi nhdnh C6ng ty Cd ph'6n Van tii Dhu khi D6ng Dtrong tqi
Thinh phd Hb chi Minh

NhQn chidt kh51 thrrong mqi

Tdng C6ng ty Ph6n bon vi H6a chdt Dbu khi - C6ng ty Cd ph'6n

Phi sfr dgng nhSn hiQu c0a TQp doin
T6p dodn DEu khi ViQt Nam

Chia c6 tri,c

Tdng C6ng ty Ph6n b6n vi H6a chdt Dbu khi - C6ng ty Cd phbn

NhQn hing khuydn mqi

Tdng C6ng ty Ph6n b6n vd H6a chdt Dbu khi - C6ng ty Cd phbn

Phai thu ngSn han cria khdch hing
Tdng C6ng ty Ph6n b6n vi H6a chdt Dbu khi -
C6ng ty Cd phbn

C6ng ty Cd phbn Ph6n b6n Dbu khi Ci Mau

Tri trudc cho ngudi bin ngdn hqn
Tdng C6ng ty Ph6n b6n vi H6a chd't Dbu khi -
C6ng ty Cd phbn
T6p doin Dbu khiVi6t Nam

Trong ndm, C6ng ty dd c6 cdc gioo dlch cht ydu sou vdi cdc b€n li€n quon:

Nim nay

VND

MAU SO BOg-DN

NEm tru6c

26.952.705.589

612.000.000

369.264.L75

VND

14.882.245.627

14.539.585.354

769.327.575

Toi ngdy 37 thdng 72 ndm 2022, sd du chi ydu vhi cdc b€n fiAn quon nhu sau:

Sd cudi nim
VND

27.933.969.764 30.191.159.566

2.468.893.447.500 2.269.444.57 2.500

21.450.000.000

12.8s0.266.800

2.468.893.M7 .500 2. 303.744.839.300

514.800.000

514.800.000

3L.261.O47.550 13.s05.342.950

31.251.047.650 13.s06.342.950

340.859.977 525.000.000

34o.859.977 525.000.000 a-\x
21.575.000.000 5.100.000.000

21.575.000.000 5.100.000.000
:.N

TE
\M

4.70L.L6s.520 5.111.949.500

4.707.L65.520 6.111.949.500 4

Sd tlbu nim
VND

8.384.1s2.078

287.898.841

3.283.25L.929

83.478.907
8.672.050.919 3.366.730.836

5.013.985.000

4L4.974.276

25.000.842.950

2L

5.428.959.276 25.000.842.950



coNG ry c6 pHhN PHAN B6N vA H6A cHAr Dhu KHirAy NAM B0
rnuvir rvttrun BAo cAo rAr CHINH (Tidp theo)

Ph6ithu ngEn hqn kh6c

6ng Pham Quri Hidn - Cht tich HDQT

Ong Nguy6n C6ng Bing - 0y vi6n HDQT ki6m Giiim Odc

6ng L6 Thanh Tirng - Ph6 Gidm Odc

Ong Chu Vin Hiich - 0y vi6n HDQT

6ng Trbn Tudn KiQt - 0y vi6n HDQT

6ng Trinh Vin Khi6m - 0y vi€n HOQT

tE Dtlc T6n
Nguli lip biiu

n Thinh C6ng
Kd to6n tnrdng

MAU s6 Bos-DN

Tdng C6ng ty Ph6n b6n vi H6a chit Dbu khi-
c6ng ty cd phln

531.512.288 150.000.000

51.844.160.000 72.108.886.950

Ph6itr6 ng6n hqn khSc

Tdng C6ng ty Ph6n b6n vi H6a chdt D:u khi-
C6ng ty Cd phbn

488.400.000

Thu nhAp HAi ddng Qudn ti vd Bon cidm ddc iluo. c hu&ng ttr C6ng ty trong ndm nhu sou:

Nim nay Nim trudc

631,512.288 150,000.000

51.848.160.000 72.000.000.000

69.286.950

39.600.000

488.400,000

VND

7.47 4.844.r92

t.288.572.990

1.210,394.190

48.OO0.000

4.O2r.41,L.372 t.586.234.462

CONG

CO PH

PHAN 8ON VA HOA

n C6ng ng

Giim d&

\\

l
H

T

C*
o l{

T

D

All

U

t
{t

H(

oP

Phiitri ngudi b6n ngSn hqn
Tdng C6ng ty Ph6n b6n vi H6a che't Dhu khi-
C6ng ty Cd phbn

C6ng ty Cd Ph:n Ph6n brjn & Hoa chdt dbu khi D6ng Nam 86
Chi nh6nh C6ng ty C6 phln Viin trii D'6u khi D6ng Drrdng tai
Thinh phd Hb chi Minh

VND

L31t.a24.t62

1.125.966.534

t.ol6.577.O99

24.133.333

23.866.667

23.a66.667

Nqdy 28 thAng 02 ndm 2023

DAr,l
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